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AMERIKOS AVIACIJA PRIVERTĖ “AŠIES” 
VADUS KEISTI STRATEGIJOS PLANUS

LIETUVOS ŪKININKAI PERKA VERTINGUS
PAVEIKSLUS IR MENO KURINIUS

Pasikalbėjimas buvo labai draugiškas ir 
padaryti svarbus nutarimai, sako naciai
BERLYNAS, Vokietija, geg. 

1 d. — Vokiečių radijas; skel
bia, kad Adolfas Hitleris ir 
Benito Mussolini trečiadienį ir 
ketvirtadienį tarėsi Salzburge. 
Vokietijoj.

Oficialus komunikatas skel
bia, kad abu “ašies” vadai pa
darė labai svarbių ir reikšmin
gų politiškų bei kariškų nuta
rimų. Pasikalbėjimas buvo la
bai draugiškas, sako vokiečių 
agentūra, ir padaryti didelės 
svarbos nutarimai.

Pusiaū oficialiai skelbiama, 
kad pasikalbėjimuose dalyvavo 
vokiečių užsienio reikalų minis- 
teris Ribbentrop ir Italijos mi- 
nisteris Ciano. Dalyvavo vokie
čių generolas Keitei ir italų šta
bo viršininkas Ugo Cavallero.

Italai skelbia, kad Mussolini, 
sugrįžęs į Italiją, pasiuntė Hit
leriui telegramą, kurioje reiš
kia pasitenkinimo dėl pasiektų 
rezultatų konferencijoj.

[Oficialiame pranešime ne- 
iminima japonų ambasadoriaus 
vardas Ošima ir nežinia ar jis 
dalyvavo pasitarime.]

BERNAS, Šveicarija, geg. 1 
d. — Diplomatiniuose sluok
sniuose patirta, kad Ameriks 
aviacija ir sovietų pasipriešini

NAUJOJE GINĖJOJE SĄJUNGININKĄ!
SUNAIKINO 30 JAPONU ORLAIVIŲ

Japonai užklupti netikėtai, jie visiškai 
nesipriešino sąjungininkų lakūnams

SĄJUNGININKŲ ŠTABAS, 
Australija, geg. 1 d. — Są
jungininkų aviacija šiandien 
bombardavo, o vėliau kulkos
vaidžiais apšaudė La.e aerodro 
me, Naujoj Ginėjoj, esančius 
japonų orlaivius, skelbia šta
bas.

Apskaičiuojama, jog tapo vi
siškai sunaikinta 30 japonų ka
ro lėktuvų.

Matyt, kad japonai buvo už
klupti netikėtai, nes bombarda
vimo metu jie visiškai nesu
gebėjo suorganizuoti pasiprie
šinimo.

Luzon saloje tęsiasi 
kovos

TOKIJO, Japonija, geg. 1 d. 
■— Japonų radijas skelbia, kad 
Luzon saloje dar tebeina ko
vos su ginkluotomis amerikie
čių jėgomis.

Japonai stengiasi palaužti 
ginkluotų jėgų pasipriešinimą 
Pinatubo kalne, kuris randasi 
25 mylių atstumoje nuo Ba- 
taano.

Japonai užėmė kelias svar
bias strategines pozicijas.

Rusija gauna para
mos iš Amerikos

MASKVA, Rusija, geg, 1 d. 
— Gegužio pirmosios proga 
Stalinas parašė atsišaukimą, 
kuris buvo skaitomas per ru
sų radiją.

mas privertė “ašies” vadus su- 
siikti ir pakeisti paruoštus stra
tegijos planus.

Italijos laikraštininkas Gayda 
tvirtina, kad “ašies” vadai pla
nuoja sudaryti vieną didelį 
frontą, kuris bus kenksmingas 
sąjungininkams.

Didžiausią nerimą, vokiečių 
ir italų fašistų tarpe kelia ne
paprastai dideli aviacijos kie
kiai, kuriais dieną ir naktį bom
barduojamos nacių bazės. Vo
kiečių štabas nemanė, kad ame
rikiečiai pajėgs taip greitai pa
siųsti tokius skaitlingus bom- 
banešių dalinius.

Italijos valdžia yra labai su
sirūpinusi J.V. karo laivais, ku
rie atvyko į Viduržemių jurą. 
Italai nemanė, kad amerikie
čiai taip greitai paruoš kovai 
stiprų laivyno vienetą ir pasiųs 
jį į Viduržemio jurą.

Vokiečių karo vadovybė ma
nė, kad britai atitrauks dides
nes jėgas iš Lybi jos, kai japo
nai pradės pulti Malajų pusia
salyje, bet britai neatitraukė 
kariuomenės iš Lybi jos ir vo
kiečiai negali pulti.

Šie karo veiksmai privertė 
“ašies” lyderius tartis dėl stra
tegijos.

Stalinas tvirtina, kad sovie
tų Rusiją kasdien gauna vis 
didesnę paramą iš Amerikos ir 
Anglijos.

Hitleris, Goeringas, Ribben- 
tropas ir Himmleris yra vokie
čių piniguočių agentai, sako 
Stalinas. Jis yra pasiryžęs tę
sti kovą, kol priešas bus visiš
kai sumuštas.

Sovietai nenori sve
timų teritorijų

MASKVA, Rusija, geg. 1 d. 
.— Stalinas pareiškė, kad ru
sai nenori užimti svetimų te
ritorijų ir pavergti kitų kra
štų žmones.

Jis pridėjo, jog reikia visiš
kai išnaikinti invazorius, jeigu 
jie nepasiduoda. Stalinas kvie
čia rusus sunaikinti fašistus 
dar šiais metais.

Vokiečių karo medžiagos at
sargos baigiasi, badas ir nepa
sitenkinimas didėja., todėl ga
lima tikėtis vokiečius sumušti, 
sako Stalinas.

—Iš Salzburgo sugrįžęs Mus
solini pareiškė, kad karas šiais 
metais nebus laimėtas ir ita
lams patarė ruoštis ilgai kovai.

—Vokiečiai uždraudė prancū
zams rinktis ir daryti demons
tracijas Gegužio Pirmąją dieną.

—Kanados valdžia uždraudė 
komunistų partijos agentui 
William Foster vykti į Kanadą 
ir mitinguoti.

Bombonešis Sudužo Išbandymo Metu

NAUJLENŲ-ACME Telepnou?
Penki vyrai neteko gyvybių šiam bombonešiui sudužus netoli Kansas City 

aerodromo. Nelaimė įvyko išbandant lėktuvą. Paveikslas nuimtas vos kelioms mi
nutėms praslinkus nuo sudužimo; laužas dar liepsnoje.

Ml
>§ios Dienos

Į KARO VEIKSMAI
AUSTRALIJOJ: Sąjunginin

kų aviacija sunaikino 30 japo
nų orlaivių Lae aerodrome.

FILIPINŲ SALOSE: Pinatu
bo kalne, Luzon saloje, japonai 
užėmė kelias pozicijas, kurias 
iki šiam metui gynė amerikie
čiai ir filipinų kareiviai.

BURMOJE: Japonai randasi 
tiktai 20 mylių atstumoje nuo 
Mandalay. Kovos eina 25 my
lių atstumoje nuo Lashio. Są
jungininkų aviacija bombarda
vo japonų karo medžiagos san
dėlius Rangun mieste.

RUSIJOJ: Leningrado fron
te praeito mėnesio laikotarpyje 
rusai užmušė 58,000 vokiečių. 
Krymo pusiasalyje partizanai 
sunaikino 800 vokiečių ir ru
munų. Dalis rumunų perėjo so
vietų partizanų pusėn. Sovietų 
Baltijos laivynas nuskandino 
vieną vokiečių karo laivą.

ANGLIJOJ: Britai numušė 
11 vokiečių bombanešių, kurie 
praeitą naktį atskrido Anglijos 
bombarduoti.

BELGIJOJ: Tesse n d e r 1 o o 
miestely sprogo karo medžia
gos dirbtuvės, kurios užmušė 
250 darbininkų. Sužeistų skai
čius peršoka 1,000.

LYBIJOJ: Vokiečiai bombar
davo Suez kanalo zoną ir su
žeidė 6 asmenis. Britai bom
bardavo Bengasi ir Kretą. EI 
Mechili srityje įvyko susirėmi
mų. \
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Naciai siūlo nebom
barduoti miestu
BERNAS, Šveicarija, geg. 

1 d. — Vokiečių valdžios at
stovai pusiau oficialiai parei
škė, kad vokiečiai rengiasi 
pasiūlyti britams nebombar
duoti miestų.

Vokiečiai pasižadės nebom
barduoti Anglijos miestų. Vo
kietijos gyventojų tarpe mie
stų bombardavimas pasidarė 
labai nepopuliarus.

šiuos pareiškimus praleido 
vokiečių cenzūra, kai jie 
siunčiami į šveicarų laikraš
tį “Journal de Geneve”.
t ’ ..... 111 %

KORPORACIJOS PRIVALĖS ATIDUOTI 
VALDŽIAI 94% PADARYTO PELNO

Atstovų rūmų komitetas nutarė pasiūlyti 
karo reikalams visą bendrovių pelną

WASHINGTON, D. C., geg. 
1 d. — Atstovų rūmų finariį 
su komitetas nutarė pasiūlyti 
priimti įstatymą, pagal kurį 
bendrovės privalės 'atiduoti val
džiai 94% padaromo pelno.

Komiteto pirmininkas Dough- 
ton mano, kad šis įstatymas 
bus priimtas ir netrukus bus 
pritaikomas didelėms korpora
cijoms.

Bendrovėms pasiliks 6% pel
no, kuris nebus apkraunamas 
naujais mokesčiais, sako Dou- 
ghton.

Atidėjo moterų 
registraciją

WASHINGTON, D. C., geg. 
1 d. — Prezidentas Roosevel- 
tas nutarė atidėti moterų re
gistraciją. Jos bus registruoja
mos, jeigu vėliau bus reikalas 
karo darbams.

Darbo jėgos tvarkytojas in
formavo prezidentą, jog dabar
tiniu metu yra, užsiregistravę 
daugiau moterų, negu joms ga 
Ii būti surasta darbų.

Rengiasi pakelti ka
reiviams algas

WASHINGTON, D. C., geg. 
1 d. — Įstatymo projektas, ku
ris siūlo pakelti dvigubai ka
reivių algas, šiandien tapo pa
siųstas ' į atstovų rumus.

Siūloma pakelti algas ir jau
nesniems karininkams. Vyres
nieji gauna didesnius šeimynos 
ir užlaikymo priedus.

Manoma, kad valdžia kvies 
kariuomenėn ir šeimynas turin
čius vyrus, kai visiems karei
viams algos bus pakeltos.

Sabotažininkai pa
degė miškus

W. GREENWICH, R. L, geg. 
1 d. — Gubernatorius McGrath 
šiandien paskelbė karo stovį 
vakarinėse Rhode Island mies

tuose, nes tapo padegti dar du 
dideli miškai.

Valdžios prižiūrėtojai tvirti
na, kad gaisrai galėjo būti su
kelti sabotažininkų.

Šiandien padarytų nuostolių 
suma siekė iki pustrečio mili
jono dolerių. Miškas dega 10 
mylių platumoje, suvažiavo daug 
ugniagesių.

Kvies kariuomenėn 
mažai sužalotus

WASHINGTON, D. C., geg. 
1 d. — Kariuomenės vadovy
bė rengiasi pakviesti kariuo
menėn 1B klasės kareivius iš
bandymui.

Karo vadovybė nori išbandy
ti ar plokščiapėdžiai, piršto ne
tekusieji ir kitus sužaliojimus 
turintieji vyrai negali tarnauti 
kariuomenėje.

Birželio pradžioje bus pa
kviestas nedidelis šios klasės 
vyrų skaičius ir daromi bandy
mai.

Japonų ambasado
rius draugiškas 

rusams
KUIBYŠEV, Rusija, geg. 1 

d. — Sovietų valdžios sluok
sniai skelbia, kad naujai atvy
kęs japonu] ambasadorius Nao- 
take Šato yna. labai draugiš
kas.

Šato kelis kartus pareiškė, 
kad japonai laikysis 1941 me
tais pasirašytos sutarties su 
sovietais.
, Salo panaudoja kiekvieną 
progą pabrėžti, kad japonų nu
sistatymas yra draugiškas ir 
rusams negresia joks pavojus. 
Šato smerkia sovietų-vokiečių 
karą.

ORAS
šilčiau, gal but lietaus.
Saulė teka — 5:44; leidžiasi

— 7:49.

Pinigais niekas nepasitiki ir stengiasi 
įsigyti vertės nenustojančių daiktų

(Laišku per Lisaboną, Portugaliją)
Buvome rašę, kad Kaune suruoštoje dailės parodoje nupirk

ta daug kurinių ir kad paveikslus pirko ypač ūkininkai. Dabar 
gauta privatinių žinių, kurios išaiškina šį reiškinį.

Be ūkininkų, kurie pirko paveikslus grynai grožio pamėgi
mo vedini, 'atsirado visa eilė ūkininkų, kurie žiurėjo į paveik
slus, kaip vertės objektus.

Nepasitikėdami vokiečių markės, nei tuo labiau rusų rub
lio patvarkumu, žmonės metėsi pirktis paveikslų, kurie turi 
pastovią ir nuo pinigo nepriklausomą vertę.

Vokiečiams pataria 
daugiau dirbti

BERLYNAS, Vokietija, geg. 1 
d.—Vokietijos darbo ministeris 
Robert Ley šiandien kreipėsi į 
Vokietijos darbininkus ir prašė 
padidinti darbingumą.
Ley aiškino, kad vokiečių ka
reiviai yra geriausi, bet jie rei
kalingi labai gerų ginklų, ku
riuos gali tiktai darbininkai pa
gaminti.

Jeigu karas bus praloštas, lai 
Vokietija bus pavergia, šaukia 
Robert Ley.

Sprogo chemijos mo
kyklos pastatai

BERLYNAS, Vokietija, geg. 1 
d.—250 asmenų buvo užmušta 
ir daugiau negu 1,000 sužeistų, 
kai Tessenderloo miestelyje, 
Belgijoj, sprogo chemijos mo
kyklos pastatai.

Tapo sugriauti visi namai, 
ki/rie stovėjo šalia chemijos 
mokyklos.

300 mokinių jau randasi vo
kiečių klinikose, skelbia vokie
čių pranešimas. Iki šiam melui 
neišaiškintos sprogimo priežas
tys.

Kubos vandenyse 
nuskendo 2 tan- 

keriai
HAVANA, Kuba, geg. 1 d — 

Du ginkluoti J. V. tankeriai ko
vojo su vokiečių submarinu Ku
bos pakraščiuose, skelbia radi
jas.

Vokiečių subniarinas iššovė 
200 šovinių, kol nuskandino 
tan keri us.

Keturi jurininkai žuvo, tuo 
tarpu kiti pasiekė Kubos kran
tus.

j Vėliausios Naujienos ~|
— Dideli britų aviacijos daliniai išskrido Vokietijos pramo

nes centrų bombarduoti. Bombarduoja nacių .aerodromus ir ka
reivines.

— Burmoje kiniečiai randasi tiktai 45 mylių atstumoje 
nuo Kinijos sienos.

— Mussolini ir Hitleris nutarė imtis griežtų priemonių 
prieš nepatenkintus italus ir vokiečius, patyrė šveicarų kores
pondentai.

— Burmoje japonams pavyko apsupti didelius britų ir ki
niečių kariuomenės dalinius, kurie ginasi ir nepasiduoda ne
laisvėn.

— Pennsylvanijoj įvyko sprogimas ginklų dirbtuvėj ir p- 
vo 7 moterys.

— Karo departamento atstovai norėtų šaukti kariuome
nėn jaunesnius vyrus.

—i Marshall salose sutraukti japonų karo laivai sudaro pa
vojų transportams, kurie plaukia į Australiją. Sąjungininkai 
ėmėsi priemonių geriau ginti transportus.

— Brazilijos policija areštavo nacių agentą Arno Licks- 
feld. Pas jį rado aviacijos bazių planus. Tardymas parodė, 
kad Licksfeld yra vokiečių kariuomenės laivyno komandierius 
ir aršus nacis.

Vokiečiu nelaisvėn C-
patekę kareiviai

Laikraštis “Karys” mano, 
kad vokiečiai nelaisvėn pateko 
kareiviai Dargys Albertas, Ig
no sūnūs, iš Reiveičių k., Ma
žeikių valse.; Pliauga Vincas iš 
Poteronių kaimo, Alovės valse.; 
Mažeika Jonas iš Biržų miesto: 
Krivolas Timofejus, Jokūbo su
nūs, iš Dudiškių kaimo, Kruo
nio valsčiaus.

Diplomuoti teisinin
kai tapo advokatais

Lietuviški laikraščiai skelbia, 
kad diplomuotas teisininkas Va
lentinas Stakiškaitis tapo pa
skirtas advokatu į Mariampo- 
lę.

Teisininkai Povilas Kesiunas, 
Pranas Sidzikauskas, Stasys 
Mockus, Antana-s Žukas ir Zig
mas Gurevičius paskirti advo
katais Kaune.

Juozas Vitėnas paskirtas 
Šiaulius, Petras Glemža į Ro
kiškį, o Alfonsas žiurlys į 
Kauną.

Skiria globėjus din
gusių turtui

Kaišiadorių apylinkės teis
mas skelbia, kad nežinia kur 
esančio Mykolo, sunaus Jono, 
Žvirblio turto, esančio Putriš- 
kių kaime, Žaslių valse., glo
bėju paskirtas Jurgis žvirb
lis.

Jurbarko apylinkės teismas 
skelbia, kad nežinia kur dingu
sio Prano, Prano sunaus, Ben- 
dzaičio turto, esančio Greičių 
kaime, Jurbarko valse., globė
jomis paskirtos Ona Bendžaity- 
tė-Pranskaitienė ir Monika 
Bendžaitytė-Čepliauskienė.
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“VICTORY” ŠOKIAI
Rengia Draugija po Vardu Garsaus Vardo Lietuvaičių

Šeštadienį, Gegužės (May) 2,1942
Pradžia 8:30 vai. vakaro

DARIAUS-GIRĖNO SALĖJE
4416 South Western Avenue

< ' ' 1 ' 11 ' ' ' - ' ' ' «

Skaitytojų Balsai

Įžanga 50c su taksais

Bus įvairus programas ir prizai. Kalbės musų žymi lietuvė 
kalbėtoja, p-ia Nora Gugis. Vakaro visas pelnas skiriamas Rau
donajam Kryžiui. Tony Peters orchestras gros šokiams.

Kviečia visus
RENGIMO KOMISIJA

NELAUKITE —
RYTOJ GALI BŪTI PERVĖLU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobilius, ar 
šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis pa
rūpintų jums polisą per musų kompaniją. Nelaimei ištikus, netu

rėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1548-54

Telefonas CENTRAL 5208
GENERALIAI AGENTAI ŠIŲ KOMPANIJŲ:

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
IMPERIAL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE AND MARINE INSURANCE CO. 
MICHIGAN FIRE AND MARINE INSURANCE COMPANY 
PHOENIX INDEMNITY COMPANY.

PIRMOS RŪŠIES NAMU MATERIOLAS
ŽEMA KAINA

As perku visas lentas 
nuo p. LITWINO, nes 
aš gaunu geros rųšies ir 
pigia kaina.

civiliams gyventojams apleisti 
Mombasa sritį, Kenya kolonijoj.

-—Genoa mieste, Italijoj, ita
lų kaifeiviai užmušė penkis vo
kiečius ir 22 sužeidė, kai šie 
pradėjo kabinėtis prie Italijos 
moterų.

— Churchillio sūnūs Ran
dolph įstojo į britų komandą.

— Mirė pagarsėjęs prancū
zų istorikas Charles Seignobos.

— Meksikos valdžia išleido 
įsakymą, kuris privačioms fir
moms draudžia pirkti ginklus 
užsienyje.

— Britų lėktuvnešis “Illus
trious”, kuris buvo taisomas 
J.V. karo dirbtuvėse, pasiekė 
Anglijos uostą.

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. Vondrak Tel. Lafayette 4560

LANGAM UŽDANGALUS PADAROM ANT UŽSAKYMO 
FIRANKOM LAZDAS . .. MES NUMIERUOJAM IR UŽKABINAM 
TAVERNOMS, NAMAMS IR MOKYKLOMS VENETIAN BLINDS 

1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD ST.)
CASH AND CARRY

Laimėjimui pirkite U. S. Bondsus ir Štampas.
I

Sophie 
f _ 

Barčus
RADIO
Vakaruškininkų 

Kermošius
------ Įvyks ------ 

SEKMADIENĮ,

Gegužio 3 d.
AMALGAMATED 
. CENTER SVET.

333 So. Ashland Blvd.
Šiaurės Ryto kampas Van Buren 

ir Ashland Blvd.

Pradžia 5 vai. durys atsidarys 4.

Įžanga $1.00 su taksais.

Po programo bus 
ŠOKIAI 

dvejose salėse
Dėdės Šamo Kareiviams 

Uniformose įžanga 
nemokamai.

SOPHIE BARČUS 
RADIO 

vakaru skiniukai 
kviečia visus iš visur 

atsilankyti.

TO NEUŽTENKA, DRAU
GE BACEVIČIAU!

Pianistas Vytautas Bacevi
čius, spiriamas reikalo, viešai 
spaudoje pareiškė, kad jis nė
ra susirišęs “su nei viena politi
ne grupe, politika neužsiimu ir 
nenoriu jos žinoti. Esu lietuvis 
ir muzikas ir tai turi jums už
tekti.”

Keista, kad suaugęs inteligen
tas savo pa reiškime nori prisi
mest! naiviu iki vaikiškumo, 
tuo tarpu, kai jo veiksmai visai 
ką kitą rodo. Kiekvienas be
mokslis, bet sveikai galvojąs 
žmogus, nesutiks su tokia pro
fesoriaus logika. Kaip tai p. Ba- 
cevičiu’s nesupranta, kad tuo 
metu, kuomet jo motina Lietu
va tapo parblokšta Maskvoje, 
jis, jos sūnūs išsiėmė raudoną 
pasą, reiškia, spiovė savo rete
žiais surakintai motinai į veidą 
ir atsidavė užpuoliko globai 
(nuėjo su užgrobiku pusbonkį 
išgerti, kaip vienas išsireiškė). 
Ar tas nėra politika?

Ar skambinimas Sovietų Ru
sijos Gen. Konsulate New Yor
ke Spalių revoliucijos minėji
me, kame buvo džiūgaujama 

‘dėl Lietuvos ir kitų kraštų oku
pacijos, nėra politika? Ar tai 
progai specialiai parinkimas 
abejotinos vertės bolševikų pro- 
pagandistinio kompozitoriaus 
Šostakovičiaus kurinių, taip pat 
ne politika?

Ar išsiėmimas Sovietų Rusi
jos paso, išduoto jam “po uka- 
zu Verchovnago Sovietą” tėra 
tolygus tik knygos pasiskolini
mui iš skaityklos — perskaitei, 
pasiimk kitą.

Girdėjome, kad ant savo kai
lio patyręs, jog ne visos durys 
jam atsidaro parodžius naują 
bolševikišką pasą, jis nori vėl jį 
pakeisti... į lietuvišką. Bet 
kaip ilgam? Ar gal tam, kad 
gavęs visus reikalingus’ doku
mentus dar kartą spiautų ant 
Lietuvos, o gal tąi; pasą vėl ko
kiu kiti? pakeistų, pav., lenkiš
ku ar vokišku?.

Gerai, kad ne visi tiki prisi- 
metusiam naiviu ir kad “vi
siems” tarnauti, kaip tą sau įsi
vaizduoja ponas kompozitorius, 
negalima. Vieną kartą šokus 
per tvorą į Maskoliją buvo at
siskirta su Lietuva ir susitaiki
nimui neužtenka vien tik apsi- 
mesti neišmanėliu.

• Iš Raudondvario, 
bet ne raudonas.

SHADY TREE INN
Daržo Savininkas rengia PIKNIKĄ IR DARŽO ATIDARYMĄ

Nedėlioj, Gegužės-May 3d. 1 vai. popiet
Kviečia visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti. Bus gera 
muzika ir skanus užkandžiai VELTUI. Kviečia JUOZAS SPAITIS

SHADY TREE INN
89th and ARCHER AVENUE ,

Willow Springs, Ill. Skersai Oh Henry Park.

v_prje Czcrwicc’o Dėl

ŽEMOS KAINOS

IR MATERIOLAS STATYBAI B

DIDELIS STAKAS

CZERWIECO 
Biudžeto Planas 

Galite be vargo susipirkti 
geriausios rųšies prekes, 
kurios užtikrina geresnį 
darbą ir ilgainiui pigiau iš
eina. Ypač kad galite pirk
ti pagal Czerwiec F. H. A. 

r biudžeto planą. Mokesty s 
pirkiniams siekiantiems $50 
ar daugiau, gali būti išda
lintos į patogius mėnesi
nius numokėjimus.

laikas yra

Plieno Sienų 
Medicinų Kabinetai 
Su Etched Veidrodžiais

Ekstra dideli, 16x- 
11. Gero stiklo vei
drodžiai uždengia 
visą kabinet. Ne
matomu springsu 
uždaromas. 3 sun
kios lentynos. Auk
šta apatinė lenty
na. Vieta dėl bon- 
kų. Užbaigimas e- 
namel, galima len
gvai nuplauti.

Screen

2.45

Popieros Stogams

M Jeigu kada nors buvo reika
las taisyti savo namus, tai 
tas reikalas ir
DABAR. Gal but jūsų namas,
kaip jūsų rubai, turės laiky
ti ilgą laiką. Todėl dabar — 
kol dar galite gauti užtekti
nai materiolo—ir kol kainos 
dar žemos — atvykite pas 
CZERWIEC’A. Neatidėliokit. 
Atvykit šiandien!

ATDARA ŠIANDIEN 
IKI 6 VAKAROPIRM PIRKIMO

Atvyk į musų jardą ir apžiūrėk staką 
ir aukštą rųšį LENTŲ—-MILLWORK 
—STOGŲ IR NAMŲ MATERIOLĄ. 
Dėl garažų, porčių, viškų, skiepų ir 
flatų. PASITARK SU MUSŲ EKS
PERTAIS dėl konstrukcijos ir per
taisymo namų. r
• Cash arba Lengvais Išmokėjimais.DYKAI 

STANLEY LITWINAS. General Manager 

CARR-MOODY LUMBER CO. 
LIETUVIAI SALESMANAI

3039 South Halsted St. Tel. Victory 1272

APROKAVIMAS

DUTCH BOY
Visokiems Reikalams

WHITE LEAD
MINKŠTA 

o -:t
TEŠLA

Tinka dėl stiklų 
ir flat malevos, 
jei gerai sumai
šyta su linseed 
alyva, gaunama 
tinkama maleva.

BALTI. DABAR po *5.75

DBTS3 BOT t

WHITE LS.
SOP7 PASTE

KOPĖČIOS

W. P

Durys
1-1/8 storio. Flush 
moldingas. 16 mesh 
galvanizuota viala. 
Didumo 2”6”x6”8” 
iki 3”x7”, tik

*2.90

Šis namas yra tokio pat tipo kaip 40 kitų namų, ku
rie bus pastatyti 4300 ir 4400 blokuose prie So. Christiana 
Ave. per Robert R. Anderson namų statybos firmą ir bus 
parduodami po $5,990. Įmokėti reikės $600, o kitus mėne
siniais išmokėjimais po $38.50, įskaitant įmokėtą kapitalą, 
nuošimčius, apdraudą ir taksus.

Tie namai yra 2 aukštų po 5 kambarius, pagal 
Charles Wheeler Nicol architektūros planą, visokių sty- 
lių, su maudyne ir skiepu.

$400,000 statybos projektas prasidės greitai, ir kožną 
mėnesį bus pastatyta 10 naujų namų. Pilnas finansavi
mas ir patarnavimas šių karo laiko namų bus per F. H. A. 
skyrių Central National Bank prie Roosevelt Road ir 
Halsted St.

EDWARD W. DAKS4

(BAKSZEWICZ)
Real Estate ir Atstovas

4472 ARCHER AVENUE

ĮVAIRIOS ŽINIOS
Britų partijos nu
trauks paliaubas

LONDONAS, geg. 1 d. — 
Konservatorių ir darbiečių par
tijų lyderiai susirinko pasita
rimams dėl tolimesnės bendra
darbiavimo politikos.

Dviejų nepriklausomų kandi
datų išrinkimas į parlamentą 
privertė susirūpinti dabar esan
čiomis paliaubomis tarp parti
jų.

Krašte jaučiamas nepasiten
kinimas dėl paliaubų tarp dar
biečių ir konservatorių.

Hitleris pasimatys 
su Mussolini

LONDONAS, bal. 30 d.—Hit
leris, Mussolini ir japonų am
basadorius Vokietijoj Ošima ne
trukus susitiks, skelbia japonų 
agentūra.

Japonai nenurodė susitikimo 
vietos, bet manoma, kad jis į- 
vyks Vokietijoj. Tuo tarpu Ber
lyno radijo praneša, kad Ošima 
atvyko į Miuncheną.

Ošima neseniai važinėjo Bul
garijon ir Tcrkijon, kur taW-i 
su japonų ambasadoriais.

Padidintos kopėčios
Labai stiprios konstruk
cijos. Garantuotos ir ap
draustos. Kaina
už pėdą ........... vvv

Labai 
stiprios 
5 pėdų

*1.50

PAINTS

PILNAI BAIGTI LANGAI

Susideda iš rėmų 
langinių ir stiklų. 
Su keturiais svo
riais, spynomis, ran
kenomis ir virvėmis. 
Užbaigti iš vidaus. 
Klauskite apie musų 
žemas kainas.

Sherwin Williams
Maliavos

Apsimoka pirk t i 
; geriausios rųšies 
<< maliavas. Czer
wiec pasiūlo jums 
Sherwin Williams 
tiktai

COVER 
THE 

EARTH

Sherwin-Williams

Metalo Arches
Arch savo duris

2”6” atidarymas *2.60
kožnas 51c

Bead, pėda 3c.
Metal Lath, 27”x96” 

Mėtai kampas

DYKAI 
Apskai
čiavimas

SUTAUPYKITE 1/3 ANT 
IŠORINIŲ DURŲ

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 So. Halsted St.
Lietuviški ir Amerikoniški 

Valgiai Su Geriausiu Skoniu
P. BALČIŪNAS ir

M. KOVARSKI, Sav.

Tel. Virginia 1109

—Čilės valdžia nutarė ištrem
ti vokiečių agentą Splitch, kuris 
kišosi į krašto vidaus reikalus*

—Britų valdžia įsakė visiems

Plytų Styhauš 
Sienos

Uždėk nebrangų plytų said- 
ingą, nedaug kainuos. 210 
svarų per square. Pirmos rų
šies tavoras C«i O K už

* I m & U bund.

Naujos Lentos

1x3 flooring for porches or that 
extra room in the attic. $ i 53 
100 lineal feet........................ I
1x4 flooring for porches or that 
extra room in the attic. 
Per lineal foot.................,,14
1x6 porch sidings. Per A-1-8 
lineal foot...............................“4
1x12 white pine shiplap. AJLc 
Per lineal foot... ....••••"*21 
2x4 to 16 foot. Per fl a 
foot...................................................*
2x6—10, 12, 14 and 16 foot A Ij; 
lengths. Per square foot..**'2' 
2x8—10, 12, 14 and 16 foot fl.l.e 
lengths. Per square foot.. *»2 
2x10—10, 12, 14 and 16 ft. A l.c 
lengths. Per square foot.. “*2 
2x12—10, 12, 14 and 16 ft. A l.C 
lengths. Per square foot..
Select quality red oak, 2V4" $030 
flooring. 100 square feet. 3 
Select maple flooring, 2'/4" $Q40 
— 100 square feet................ 3

Visos Czerwiec du
rys yra padirbtos iš 
gero ir naujo iš
džiovinto ^medžio. 
Jos tvirtai padary
tos, o paviršis nu
šveistas, ir gatavas 
malevoti, varnišuo 
ti ir dailinti.
Mieros 2’8” per 
6’8” P/2 col. storio

Kitokio didumo 
durys taipgi pigiai

Tikras 90 svarų storio žalias ,po- 
pieris stogams su rupiu paviršiu 
Vertas $2.20. Rutulys $ 79

MEDŽIAGA PILNAI 
BAIGTAM GARAŽUI

Makutenas
PICNIC GROVE

(Forntr’y J. Miknis Grove)

AND CAFE
90 and Archer Avė. 
Willow Springs, III.

Daržu renduojame 
draugijoms ir 

grupėms 
Prieinama renda.

J. MAKUTENAS

Planavome paaukoti šią nepap
rastą vertybę keletą mėnesių... 
Pirkite dabar ir sutaupykite ant 
žemų kainų. Pagal F. H. A. pa
tvarkymus ant 3 metų. Nereikia 
įmokėti.

3 metų. Nereikia

LINKSMAS
PAVASARINIS

NAUJIENŲ
PIKNIKAS

JOKIO 
Įmokėjimo į OlhlVlTlYx.JL’AJCIN A,

GEGUŽĖS 24 D.
į 9000 So. Chicago Avenue 3700 So. Western Avenue į

Priešais Bessemer Parką, South Chicagoj , Pusė bloko į šiaurę nuo Archer Avenue į
į Tel. Saginaw 0203 Sandėliai Telefonai TeL: VIRginia 0456 į
į Atdara pirmadieniais ir šeštadieniais nuo 8 ryto iki 6 vak. Sekmadienį atdara nuo 10 ryto iki 1 popiet. į

LIBERTY DARŽE
WILLOW SPRINGS, ILL.



šeštadienis, gegužes 2, 19-12 NAUJIENOS, Chicago, TU.

KODĖL KENTĖTI DĖL KOJŲ.
vaistinėse, pagelbės Jums! BOROCYL Milteliai nuo niežėjimo, perdi- 
delio prakaitavimo, prasto kvapsnio ir užkrėtimo odos, iššaukiančios 
atleto koją. BOROCYL skystis lengvoms žaizdoms, nuo perštėjimo, 

nudegimo, susižeidimų ir visokių odos ligų.

BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av. BRUNS. 7209

Išvežtų Rusijon Lietuvos
v a vžmonių sarasas

VIENA IŠ STIPRIAUSIŲ AMERIKOJE
Taupykit apsaugoto j įstaigoj, kad 
užtikrinti savo ateitį. Apart ap- 
draudos mes turime didžiausį 
atsargos fondą visoj Illinois val
stijoj^

Duodam paskolas už 4 L % 
ir aukščiau.

Chartered and Supervised by U. 
S. Government. Member of Fe
deral 
rance 
D. C.

Savings and Loan Insu- 
Corporation, Washington,

rr^ggil

STANDARD FEDERAL SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO 

Justin Mackiewich, Pres, and Mgr.
4192 ARCHER AVENUE Tel. VIRGINIA 1141
Daily 9 A. M. to 4 P. M. Wed. 9 A. M. to 12 noon. Sat. 9 to 8 P.M

Prog'ress Krautuvėje
SKELBIAMAS 10-TAS PAVASARINIS

IŠPARDAVIMAS
Siūlo Didį Pasirinkimą Naujausių, 

Gražiausių Prekių ir Žemiau
siomis Kainomis Mieste

dotas), 36, darbininkas, g. v. 
Švenčionys
2443. Didenas, Mykolas (Ado

mas), 43, ūkininkas, g. v. Ne- 
varenai, Vilžiai

2444. Duklenas, Petras (My
kolas), 40, g. v. Kaunas

2445. Dudėnienė, Liucija (Jo
nas), gim. 1909, mokytoja, g. 
v. Kaunas

2446. Dudenai tė, Ramutė 
(Petras), 2 metų

2447. Dudutis, Domas, 30, 
tarnautojas, g. v. Čižiūnai, Val-

kini ūkai
2148. Dudutienė, Marija, 25, 

ūkininkė, g. v. Čižiūnai
2449. Duduty te, Mari ja-Biru- 

te (Domas), 2 mėnesių
2450. Dugnas, Povilas, 52, 

ūkininkas, g. v. Gikoniai, Pan
dėlys

2451. Dugniene si? vaiku, 30, 
ūkininkė

2452. Dukas, Jonas (Jonas),
21, ūkininkas, g. v. šemoniš- 
kiai, Adutiškis

2453. Dukovienė, Elena (An
tanas), gim. 1921, darbininkė, 
g. v. Vilnius

2454. Dulevičius, Adomas 
(Vėčius), 35, tarnautojas, g. v. 
Kaunas

2455. Dulevičienė—Bu tku lė, 
Janina, (Stasys), 28, mokytoja, 
g. v. Kaunas

(Tęsinys 4-ame pusi.)

Suklastuoti
Dokumentai

Rodosi, kožnam turėtų būti 
aišku, kad šių dienų mokslo 
išsipletojime, suktybės ir doku
mentų klastavimas turėtų but 
dingęs, bet tikrumoje taip nė
ra. Dabartiniais laikais, kaip ir 
praeity, daugelis gerų ir tei
singų žmonių yra apgaunami, 
jų dokumentai suklastuojami, 
ypač perkant nuosavybę.

Nėra, visai nuostabu, kad mi
rus nuosavybės savininkui, šei
myna suranda, kad jo nuosa
vybė neturi title, nors jie tą 
title saugojo visą jo gyvenimą. 
Pasirodo, kad jo title nėra gry
na. Jie turi eiti į teismą, išlei
sti daug pinigų, kad gavus tik-

rai gerą title.
Kaip apsaugoti savo nuosa

vybę, skaitykit šiandien 
jienose Chicago Title and 
Kompanijos skelbimą.

Nau-
Trust

(Sk.)

/

PAMOKOS
Anglų Kalbos

Lietuvių Kalbos
Knygvedystės

Stenografijos
Mašinėle Rašymo

Aritmetikos
Pilietybės

MOKSLO LAIKAS:
Nuo 9 ryto iki 3 ,po pietų ir 

nuo 7 iki 9 vai. vakaro.

Amerikos Lietuvių
Mokykla

816 W. 33rd Place, Chicago, Ill.

Dubaševskienė, Stefa

Dubaševskaitė, Jonė

Dubauskas, Viktoras
o'.

DIDELIS PASIRIN
KIMAS PARLOR

SETŲ DĖL
Papuošimo Gražiausių Kambarių, Progress Krautuvėj 
Galima Pasirinkti už Sumažintas Kainas, nuo —

$44.50IKI $195.00

T t įiMKIIP
l it j . j asseani

(ii
H

kainos

DĖL VIRTUVIŲ IR

EILIŲ EILIOS MIEGAMŲJŲ 
KAMBARIŲ SETŲ

Iš Pagarsėjusių Amerikos Dirbtuvių; Sumažintos
Duoda Progos pasirinkti nuo —

$46-75 IKI $198.00
PEČIAI

APŠILDYMO DABAR
Randasi (PROGRESS Krautuvėj vien tik Gerųjų Išdir- 
bysčių ir Naujausių Madų už Nepaprastai Žemas kainas 
Pasirinkimas nuo —

$19.75$209.50
Gražiausi Kaurai, 1942 Radios, Puikiausi Vaikų Ra

kandai ir visi kiti maži ir dideli rakandų dalykai bei na
mų Reikmenys randasi PROGRESS Krautuvėj ir galima 

PIRKTI UŽ ŠIŲ DIENŲ MAŽIAUSIAS
KAINAS!

(Tęsinys)
2401. Dn?tys, Boleslovas (Sta

sys), 44, ūkininkas, g. v. Vai- 
poniškiai, Punskas

2402. Drutienė, Magdelena, 
(Motiejus), 32, ūkininkė

2103. Drūtytė, Ona (Boleslo
vas), 18

2404. Drutys, Kostas (Boles
lovas), 16

2405. Drutys, Antanas (Bo
leslovas), 11 metų

2406. Drūtytė, Anelė (Boles
lovas), 6 metų

2407. Drutys, Jonas (Boles
lovas), 8 metų

2408 Drutys, Juozas (Boles
lovas), 4 metų

2409. Drūtytė, Genė (Boleslo
vas), 2 metų

2410. Drūtytė, Marija (Bo
leslovas), 3 mėnesių

2411. Družinskas, Mečys, gm.
1909, darbininkas, g. v. Varė
na

2412. DriLinskienė-Karpičiu- 
tė, Janina (Petras), gim. 1921

2413. Dobunevič, Petras (Ju
lius), 46, tarnautojas, g. v. Vil
nius

2414. Dobunevičius, Viktoras,
48, tarnautojas, g. v. Vilnius

2415. Dubaševskas, Juozas 
(Petras), 49, miško sargas, g. 
v. Martinkoniai

2416.
(Juozas)

2417.
(Juozas)

2418.
(Antanas), 30, tarnautojas, 
v. Kybartai

2419. Dubauskienė—Šičkaitė, 
Leoni ja (Baltrui), 26, darbi
ninkė, g. v. Kybartai

2420. Dubauskas, Romualdas 
(Viktoras), 5 metų

2421. Dubauskas, Algimantas 
(Vikforas), 9 mlėnesių

2422. Dubauskienė, Marija 
(Domijonas), 35, siuvėja, g. v. 
Burgaičiai, Kiduliai

2423. Dubauskienė, Janina 
(Juozas, 32, mokytoja, g. v. 
Švenčionys

2424. Dubauskas, Andrius, 6, 
g. v. Švenčionys

2425. Dubauskaitė, Jadvyga, 
3 metų

2426. Dubickis, Edvardas 
(Andrius), 32, daržininkas, g. 
v. Vii n ii.‘s

2427. Dubickis, Ignas (Vin
cas), 45, policininkas, g. v. Vil
kaviškis

2428. Dubinka, Juozas (Ka
zys), 26, darbininkas, g. v. Kė
dainiai

2429. Dubinovič, Teodoras 
(Jonas), 58, ūkininkas, g. v. 
Milkunai, Adutiškis

2430. Dubickas, Juozas (An
tanas), gim. 1911, darbininkas, 
g. v. Balbieriškis

2431. Dubinskas, Pranas 
(Balys), gim. 1905, mašinistas, 
g. v. Kaunas

2432. Dubinskienė, Veronika 
(Kazys), 39, g. v. Bobrauniu- 
kai, Gervėčiai

2432a. Dubinskas, Algirdas 
(Juozas), 7, g. v. Bobrauniu- 
kai, Gervėčiai

2433.
(Juozas),

2434.
(Juozas),

2435.
(Stasys),
Kai?nas

2436. Dūda, Juozas, su žmo
na ir 5 vaikais, 35, miško sar
gas, g. v. Dubulis, Anykščiai

2437. Dūda, Mykolas (Jur
gis), 58, inžinierius, g. v. Vil
nius

2438. Dūda, Vladas (Stasys),
30, kareivis, g. v. Vilnius

2439. Dudaitė, Uršulė (Juo
zas), 40, tarnautojas, g. v. Kau
nas

2440. Dudek, Irena (Jonas),
26, g. v. Vilnius

2441. Dudelis, Jofimas 
dotas), 28, darbininkas, 
Švenčionys

2442. Didelianas, Jonas

Dubinškaitė, 
5 metų 
Dubinškaitė, 
2 metų 
Dubinškaitė,
60, šeimininkė, g. v.

Elena

Marija

Pranė

HlratURE t ®
3222-24-26 So. Halsted Street

PRIE 32-ROS GATVĖS

(Fe-

(Fe-

ap-

B
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Laimingas, kad naujasis savininkas turėjo Title Guarantee Policy, kuri 
apsaugoja jį net ir atsitikime suklastavimo.

________________ _______________________ _______ .a

3464 S. LITUANICA AVĖ. 
Yards 1305

DEL VIRTUVĖS
O’Brien’o vidaus malevos žvilgėjimą 
galima plauti. Nuo riebalų ir durnų ne- 
blunka, nes ji užlaiko blizgėjimą.

Parduodam Gasoliną ir Aliejų

Vi Galiono

'A Galiono
DĖL MIEGRUIMIO SIENŲ
FOR BEDROOM WALLS

GRISINAM KARUS. 
Patarnavimas Greitas 

ir Mandagus.
WHITE FRONT 

GARAGE 
JOHN MIKŠIS, Savininkas 

830 WEST 35th STREET 
Tel. VIRGINIA 2757

Garsinkites “N-nose”

TAI BUVO LESLIE P. MUNN’S VARDAS 
... BET NE JO PARAŠAS ...

todėl nekaltas nuosavybės savininkas Munn susidūrė 
su praradimu savo title!

Marcella Walantas 
užkviečia visus atsilankyti j 

HAPPY CORNER 
TAVERN

‘•gUKLASTUOTI Dokumentai” visada 
skamba kaip kas nors krutamuose 

paveiksluose arba per radio. Bet labai 
tankiai tokie dalykai išsiaiškina, kada 
jau gresia žmogaus namams, jo viso am
žiaus sutaupoms. Jis suranda, jogei na
mą, kurį jis pirko, parduotas jam su su- 
klastuotu parašu!

Rūpestis tada kankina jį, kaip nakti
nė šmėkla... jis negali dorai pasilsėti 
ir naktimis miegoti. Laimei, toks rūpes
tis yra. bereikalingas ir lengvai išven
giamas,’ įsigyjant Title Guarantee Policy. 
Kaip tik ji gauta—net jei ir suklastoti 
dokumentai .pasirodytų—jus esate

saugotas nuo praradimo nuosavybės, tai 
garantuojama.

Yra jūsų teisė reikalauti Title Guar
antee Policy, kada perkat bile kokią 
nuosavybę. Kaip gaunate, tai Guarantee 
Policy lieką, galioje taip ilgai, kol lai
kysite nuosavybę.

Pagal sąlygas Title Guarantee Policy, 
Chicago Title and Trust Company ima 
visą atsakomybę apsaugoti title kaip 
garantuota, padengia visas išlaidas, o 

, atsitikime praradimo, greit atlygina.
Nei jokia kita forma title apsaugoji

mo nesuteiks jums tokio pilno tikru- ’ 
mo nuo praradimo ... ir rūpesčio.

CHICAGO
TITLE AND l(B>

TRUST
COMPANY

Title Protection 

that Guarantees 

. . . and DEFENDS

ao WEST WASHINGTON STREET

NEGELSTĄS BALTAS ENAMEL
Virtuvėms ir Miegruimiams

O’Rrien’o skystas enamel buna nuolat 
baltas, viduje numalevotas. Ji uždengia 
sieną vienu numalevojimu. Šepečio žy
mes dingsta kaip išdžiūsta. Ir kaip iš
džiūna atrodo kaip porcelinas.

Gražu turėti namą su Į
ja numalevotą. H B w w

GERAI ATRODO.

MADOS

FLAT WALL PAINT

Lygių Sienų Maleva
skysta atlasinė maleva, ge-O’Brien’o

riausios išvaizdos. Tikrai gera malevoti 
ir ekonomiška. Dvylika skirtingų spal
vų pasirinkimui.

1/2 Gal

O’Rrien’o atlasinis už
baigimas kaip išdžiūna, 
priduoda miegrui mini 
šiltą išvaizdą. 12 moder
niškų tints. Lengva nu
plauti.

i/2 Gal. 5'|-95

No. 4941—Tikrai graži išeiginė 
suknelė. Micros: 14, 16, 18, 20, taip
gi 32, 34, 36, 38, 40 ir 42.

Norint gauti vieną ar dau
giau virš nurodytų pavyzdžių 
prašome iškirpti paduotą blan- 
kutę arba priduoti pavyzdžio 
numerį pažymėti mierą ir aiš
kiai parašyti savo vardą pa
vardę ir adresą. Kiekvieno pat 
vyzdžio kaina 15 centų. Gali
te pasiųsti pinigus arba paš
to ženkleliais kartu su užsaky
mu. Laiškus reikia adresuoti: 
Naujienos Pattern Dept, 1739 
So. Halsted St., Chicago, HL

1 DYKAI! Pilna spalvų knygutė... 43 skirtingos spalvos pasirinkimui malevojimui jūsų namų!

BARTA & LEJCAR
4148 ARCHER AVE RS,poansd LAFAYETTE 9500

3354 W. 26th STREET ROCKWELL 1740
/ 1923 BLUE ISLAND AVE. CANAL 4716

H

NAUJIENOS Pattern Dept. 
1739 S. Halsted St, Chicago, HL

Čia įdeda 15 centų ir prašau 

atsiųsti man pavyzdį No ...... ....  ■

Micros ... , per krutinę

(Vardas ir pavardž)

(Adresas)

(Miestas ir valstijai
—■111 Į"1"1 i........ »"1
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“Ašies” konferencija
Vokiečių “fiureris” ir italų “cliuče” turėjo Salzburge 

dviejų dienų konferenciją. Įdomu, kad trečiojo “ašies” 
nario, Japonijos, atstovas konferencijoje nedalyvavo.

Tai patvirtina tą nuomonę, kad santykiai tarp Japo
nijos ir Vokietijos nėra perdaug draugingi. Vienas da
lykas aišku, tai — tas, kad Berlynas negali japonams 
diktuoti. Jeigu jisai galėtų, tai tuojau pareikalautų, kad 
japonai pultų Sovietų Sąjungą Azijoje. Tuomet Hitleriui 
butų užtikrintas “pavasario ofensyvo” pasisekimas.

Bet japonai su Rusija nesipyksta. Jie pasiuntė į Kui- 
byševą naują' ambasadorių, Naotake Šato, kurį bolševi
kai priėmė labai “širdingai”.

Vokietija ir Italija daro savo strateginius planus at
skirai nuo japonų. Iš to galima numanyti, kad jų ofensy- 
vas bus atkreiptas ne prieš britus, bet greičiau prieš ru
sus.

Taikos gandai
Laisvųjų Francuzų žinių agentūra šiomis dienomis 

pranešė, kad, vokiečiai darė tris taikos pasiūlymus Bri
tanijai, per Šveicariją, Švediją ir Turkiją. Anglai sakosi 
neturį šitos žinios patvirtinimo, bet kalbos apie nacių 
pastangas suinteresuoti Suvienytąsias Tautas taikos de
rybomis nesiliauja.

Daugelis spaudos komentatorių įžiūrėjo netiesiogi
nį taikos pasiūlymą Hitlerio kalboje, kurią jisai pasakė 
savo reichstagui pereitą sekmadienį. Nacių fiureris pa
reiškė, kad britų imperijos “struktūra” galinti pasilai
kyti tiktai “su Europa”, o ne prieš Europą. Europą šian
dien kontroliuoją Hitleris, todėl jisai faktinai pasakė 
anglams: “Jeigu norite išgelbėti savo imperiją, kurią A- 
zijoje baigia griauti japonai, tai darykite su manim tai
ką. Aš karaiuti su jumis nenoriu. Mano kariuomenė eis 
mušti ‘bolševikų milžiną’ ir muš jį tol, kol visai sudaužys.”

Atrodo, kad čia Hitleris, iš tiesų, pateikė anglams 
susitaikymo pagrindą, ir gal but, jo agentai dabar bando 
patirti, ką anglai apie jo pasiūlymą mano. Kai jisai pa
matys, kad “iš tų pelų nėra grudų”, tai pradės kuriame 
nors fronte puolimus.

STALINO ĮSAKYMAS
SSSR premjeras davė “įsaky

mą” Raudonajai armijai laimė
ti karą šiemet.

Jisai mano, kad tai galima 
padaryti, nes Rusija per 10 mė
nesių kovos su “fašistišku prie
šu” sustiprėjo, o Vokietija su
silpnėjo. Sovietų armija, sako 
Stalinas, turi visa, kas reikia 
pergalei laimėti. Tik vieno da
lyko jai dar trūksta, tai — su
gebėjimo panaudoti techniką, 
kurią jai parūpina tėvynė.

Todėl sovietų diktatorius lie
pia :

“Eiliniai kareiviai turi iš
mokti tobulai vartoti savo 
šautuvus ir pasidaryti ginklų 
vartojimo meisteriai priešui 
sumušti.

“Kulkosvydžių šovikai, ar
tileristai, tankininkai ir lakū
nai turi išmokti tobulai var
toti savo ginklus.

“Armijos komandieriai tu
ri išmokti tobulai derinti vi
sų ginkluotų rųšių vienetus 
— pasidaryti meisteriai armi
jų vadovavime.”
žodžiu, vyrų ir ginklų netrūk

sta, tik reikia, kad kareiviai ži
notų, ką su ginklais daryti!

Iš Stalino kalbos gauni įspū
dį, kad jisai kalbėjo į naujokus, 
pirmą kartą savo gyvenime pa
ėmusius šautuvą į rankas, o ne 
į veteranų kariuomenę, kuri per 
10 mėnesių grūmėsi su milži

Užsakymo kaina:
Chicagoj e—paštu:

Metams ................................. $8.00
Pusei metų .......................... 4.00
Trims mėnesiams .................. 2.00
Dviem mėnesiams ............... 1.50
Vienam mėnesiui ....................... 75

Chicagoj per išsiuntinėtojus:
Viena kopija .......................... 3c
Savaitei ................................. 18c
Mėnesiui ................................. 75c

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj,
Metams ......................,.......... $6.00
Pusei metų ............................. 3.25
Trims mėnesiams .................. 1.75
Dviem mėnesiams .............. 1.25
Vienam mėnesiui ....................... 75

Užsieniuose:
Metams ............................. $8.00
Pusei metų ............................. 4.00
Trims mėnesiams ..................  2.50
Pinigus reikia siųsti .pašto Money

Orderiu kartu su užsakymu.

niška Hitlerio karo mašina.
Sovietų armija, iš tiesų, susi

deda daugumoje iš ūkininkų 
vaikų, kurie nėra pratę vartoti 
mašinų. Todėl, kad ir Rusijoje 
kareivių daug, bet jiems sunku 
atsilaikyti prieš vokiečius, ku
rie yra geresni mechanikai, ne
gu rusai.

Šitą Raudonosios armijos tru
kumą Stalinas savo kalboje ir 
pažymėjo.

“TĖVYNĖS GYNIMO 
KARAS”

Savo įsakyme Raudonajai ar
mijai Stalinas dar kartą pareiš
kė, kad sovietų valdžiai rupi 
tiktai išvaduoti savo teritoriją 
nuo vokiečių okupantų, o kas 
dėsis su kitomis šalimis, jai ne 
galvoj. Bet į “savo” teritorijas 
Stalinas įskaito ir Lietuvą, Lat
viją, Estiją, Baltgudiją, Molda
viją (Besarabiją) ir Kareliją.

Sovietų diktatorius tarė:
“Mes vedame karą dėl tė

vynės, išvadavimo karą, tei
singą karą. Mes neturime to
kių tikslų, kaip svetimų kra
štų okupavimas, kitų tautų 
pavergimas. Mes norime iš
vaduoti sovietų žemes. Mes 
norime išvaduoti musų bro
lius: baltgudžius, moldavus, 
lietuvius, latvius, estus ir ka
relus.

“Šitam tikslui pasiekti, mes 
turime sUmušti vokiečių ar
miją ir iššluoti vokiškus įsi

veržėlius iki paskutinio vy
ro.”
Gerai. O kai įsiveržėliai bus 

iš “sovietų žemių” iššluoti, tai 
kas tuomet?

Tuomet, kiek tai liečia sovie
tų valdžią, karas, matyt, bus 
pabaigtas. Hitlerio armijos ga
lės dar būti okupavusios Nor
vegiją, Holandiją, Belgiją ir du 
trečdaliu Francuzijos; japonai 
galės dar sėdėti Kinijoje, Rolan
dų, britų ir Jungtinių Valstybių 
teritorijose, — bet Maskva tuo 
nebus suinteresuota.

Maskvos uždavinys šiame ka
re — tik išvaduoti savo “tėvy
nę”.

Kad šis sovietų valdžios nu
sistatymas butų dar aiškesnis 
Rusijos žmonėms, Stalinas savo 
kalboje gynė “nacionalizmą” 
prieš “imperializmą”.

NACIONALIZMAS PRIEŠ 
IMPERIALIZMĄ

Kritikuodamas Hitlerio agre
singą politiką, Stalinas savo į- 
sakyme kariuomenei pareiškė:

“Sako, kad Vokietijos fa
šistai esą nacionalistai, kurie 
gina Vokietijos čielybą ir ne
priklausomybę nuo kitų šalių 
puolimų. Tai yra melas. Vo
kietijos fašistai yra ne nacio
nalistai, bet imperialistai, ku
rie pagrobė kitas šalis ir čiul
pia iš jų kraują, kad pralob
tų Vokietijos bankininkai ir 
plutokratai.”
Kaipo pavyzdį, Stalinas pa

minėjo Goeringą, “Vokietijos 
fašistų galvą”, kuris esąs vienas 
iš pirmųjų bankininkų ir plu- 
tokratų, išnaudojančių dešimtis 
dirbtuvių ir įmonių.

Tai labai naivi teorija. Tiesa, 
kad Gocringas (kaip ir kiti na
cių šulai) prisiplėšė visokių lo
bių ir pasidarė “plUtokratas”. 
Bet yra naivu sakyti, kad na
ciai užkariauja svetimus kraš
tus, norėdami padidinti savo 
bankininkų ir fabrikantų lo
bius, šitaip pirmiau manė Vo
kietijos kapitalistai (pav. Fritz 
Thyssen!) ir todėl jie Hitleriui 
padėjo įsirioglinti į valdžią. Bet 
Vokietijos kapitalistai jau žino, 
kad jie apsigavo!

O Stalinas to dar nežino.
Yra taip pat nesąmonė saky

ti, kad nacionalistai nori tik ap
ginti savo kraštą, o svetimų že
mių negeidžia. Taip galvojo ve
lionis Chamberlainas, kuris pa
sitikėjo Hitleriu, kuomet šis, 
reikalaudamas Sudetų krašto iš 
Čekoslovakijos, užtikrino pasau
lį, jogei “mes nenorime nė vie
no čeko Vokietijos Reiche.” Bet 
už pusės metų nacių šarvuoto
sios divizijos jau dundėjo į Če
kų Prahą!

Nacionalizmas, jei tik turi jė
gų, stengiasi padaryti savo tau
tą “aukštesne” ir galingesne už 
kitas tautas. Todėl svetinių že
mių grobimas anaiptol neprieš
tarauja nacionalistų principams. 
Šituo atžvilgiu nacionalizmas 
yra tas pat, kas imperializmas 
(tik imperialistai svetimų že
mių ieško paprastai tolintuose 
kraštuose).

Įdomu, kad Stalinas viešai 
pasisakė už nacionalizmą. Gir
di, Hitleris esąs “imperialistas”, 
o jisai (Stalinas) “nacionalis
tas”. Tai (Pirmos Gegužės, tarp
tautinės darbininkų šventės, 
proga!

SOVIETŲ “GYVENIMO 
ERDVĖ”

Tačiau, Stalinas čia pat davė 
įrodymą, kad jo nacionalizmas 
yra, kaip vienas lašas vandens 
į kitą, panašus į Hitlerio impe
rializmą. Tarp “išvaduotinų” 
sovietų žemių Stalinas pažymė
jo Lietuvą, Latviją ir Estiją.

Visi žino, kad tos žemės yra 
ne rusų apgyventos ir Rusijai 
nepriklauso. Jau 1920 metais 
Rusija atsisakė “visiems lai
kams” nuo bet kokių pretenzi
jų i tas teritorijas ir pripažino 
jų gyventojams — lietuviams, 
latviams ir estams — teisę sa
varankiškai valdytis. Tai kuo 
dabar Stalinas remia savo norą 
tas šalis prijungti prie SSSR?

Tuo pačiu, kuo ir naciai.

Naciai sako, kad Pabalčio 
kraštai, ypač Lietuva, esą vor 
kiečių “Lebensraum’o” (gyve
nimo erdvės) dalis. O Maskva 
sako, kad Pabalčio kraštus Ru
sija turi valdyti “apsisaugoji
mui nuo priešų”, žodžiai kito
kį, bet prasmė ta pati. Viena 
tauta savo interesuose nori pa
grobti kitų tautų gyvenamus 
plotus.

Kai vilkas užsimanė sudras
kyti ėriuką, tai jo pasiteisini
mas buvo tas, kad jisai nori 
ėsti! Savo esmėje, ne kitokiu 
“argumentu” yra paremti ir ag
resingo nacionalizmo siekiniai.

Tiek Berlynui, tiek Maskvai 
Pabalčio kraštai yra “ėriukas”, 
kurį vienas ir antras jų nori su
ėsti. Iš Hitlerio nieko geresnio 
negalima ir tikėtis. Kuprotam 
tik karsto lenta gali ištiesti nu
garą.

Bet apgailėtina, kad savo di
delių apetitų nesuvaldo ir so
vietų valdžia, kuri pasirašė At
lanto čarterį. TUri neiššmatuo- 
jamus plotus Europoje ir Azi
joje, ir dar jai ne gana! Ar ji 
nori diskredituoti demokratijas, 
kurios jai padeda gintis nuo 
rudųjų agresorių?

VISUR “HITLERIO 
AGENTAI”

Vienas raudonųjų penktako- 
jų yra labai pasipiktinęs, kad 
“Naujienos” “atakuoja” Cripp- 
s’ą ir Beaverbrooką. Sako:

“Pradėjo atakomis (prieš) 
SSSR, o dabar jau4 ir Angliją 
atakuoja.

“Ar gi čia ne naciams nau
dinga propaganda?

“Juk ir Hitlerio agentai A- 
merikoj neatakuoja tiesiog 
prez. Rooseveltą. Jie rėkia 
prieš ‘komunistus’, žydus 
bankierius ir ‘Anglijos impe
rializmą’.”
Vadinasi, jeigu kritikuoji ku

rį nors Anglijos ministerį, tai 
esi “Hitlerio agentas”!

Tačiau tas raudonasis penk- 
takojis, kuris rašo “Vilnyje” ši
tas nesąmones, tur but, yra gir
dėjęs, kad Anglijos ministerius 
labai dažnai kritikuoja ir. pa
tys anglai, ir tai ne vien tik at
skirus ministerius, o ir visą mi- 
nisterių kabinetą, neišskiriant 
paties premjero ChUrchillo. An
glijos laikraščiai nuolatos nuro
dinėja jų klaidas, o parlamen
tas kas kelintas mėnesis deba- 
tuoj a po dvi-tris dienas valdžios 
politiką ir be pasigailėjimo duo
da jai “pipirų”.

Savo laiku šita kritika priver
tė Chamberlainą pasitraukti iš 
ministęrio pirmininko vietos. 
Paskui ji kelis kartus privertė 
Churchillą daryti pakeitimus 
kabineto sąstate.

Pagal Andrulio “logiką”, An
glijos spauda ir parlamentas vi
są laiką nieko daugiau nedaro, 
kaip tik užsiima “naciams nau
dinga propaganda”! Lonono 
laikraščių redakcijose ir Atsto
vų Rūmuose sėdi “Hitlerio a- 
gentai”!

Tai ve kiek proto turi tie per
keliai, kurie “redaguoja” ko
munistų laikraščius. Jie nesi
jaučia, kad savo žioplais plepa
lais apie “nacių propagandą” 
jie patys padeda Hitleriui.

AGRIKULTŪRA
Vienas Brooklyno laikraštis 

praneša, kad buvęs “Tėvynės” 
redaktorius Kl. Jurgelionis stu
dijuoja arklius — daugiausia 
tuos, kurie bėga lenktynėse, ši
tuo tikslu jisai, esą, leidžia an
glų kalba arklinį laikraštuką.

Jeigu arklių lenktynes galima 
klasifikuoti, kaipo tam tikrą 
“žemės ūkio” šaką, tai reiškia, 
kad Jurgelionis nutarė eiti į 
agrikultūrą, kaip kad jisai pa
tardavo daryti SLA nariams, 
redaguodamas Susivienijimo or
ganą.

Jisai pasmerkė “spekuliaciją” 
ir “Wall Stryto dvasią”. Pa
smerkė metalo vartojimą (ma
tyt, jo arkliukai nekaustyti). 
Pasmerkė teismus ir advokatū
rą. žemdirbystė paliko vienin
telis garbingas užsiėmimas. O 
koks čia skirtumas tarp arimo 
ir lenktynių? v L-

IŠVEŽTŲ RUSIJON LIETUVOS 
ŽMONIŲ SĄRAŠAS

(Tęsinys iš 3-io pusi.)
2456. Dulevičiutė, Nijolė (A- 

domas), 8 metų
2457. Dulevičiutė, Gražina 

(Adomas), 3 metų
2458. Dulkė Vladas (Domas),

gini. 1911, ūkininkas, g. v. Vil
nius • > ’

2459. Dulkė, Jonas), 37, ūki
ninkas, g. v. Ilčiukai, Užpaliai

2460. Dulkienė, Elena (Jur
gis), 30, ūkininkė, g. v. Buja- 
niškiai, Jurgeleliai

2461. Dulkė, Stasys (Ignas), 
37, mokytojas, g. v. Daugirdiš- 
kiai, Semeliškiai

2462. Dumbliauskas, Jonas
(Jonas), gim. 1914, darbinin
kas, g. v. šakiai j

2463. Dumbliauskas, Ignas, 
27, g. v, Nenedė, Kapčiamiestis

2464. Dumbliauskas, Liudas 
(Liudas), 14, mokinys, g. v. 
Kabnas

2465. Dumblienė-Petravičiutė 
Bronė (Jonas), gim. 1892, šei
mininkė, g. v, Kaunas

2466. Dumbrauskas, Jonas 
(Matas), 45, tarnautojas, g. v. 
Saldutiškis

2467. Dumbrava, Vytautas 
(Vincas), 45, tarnautojas, g. v. 
Linkaičiai

2468. Dumbravienė, Domicė
lė, 30, šeimininkė, *g. v. Lin
kaičiai

2469. Dumbravaitė, Bytutė 
(Vytautas), 12, mokinė

2470. Dumbrava, Arvydas 
(Vytautas), 5 metų

2471. Dumčius, Stasys Pet
ras), 32 tarnautojas, Kaunas

2472. Dumčiuvienė-Mažuoly- 
tė, 26, tarnautoja

2473. Dumčius, Arimantas 
(Stasys), 1 metų

2474. Dunderis, Vytautas, 
gini. 1906, mokytojas, g. v. Pa
nara, Merkinė

2475. Dundulis, (Povilas (Ig
nas), gini. 1894, ūkininkas, g. 
v. Maldunai, Joniškis

2476. Dundulienė, Janina 
(Kazys), gimus 1904, ūkininkė.

2477. Dundulytė, Julė (Povi
las), gim. 1927

2478. Dundulis, Jurgis (Po
vilas), gini. 1931

2479. Dundulis (Povilas), 
gim. 1940

2480. Dundulis, Jonas (Jo
nas), 33, tarnautojas, g. v. Lin
kaičiai

2481. Dundulienė, Olga, 35, 
ūkininkė, g. v. Linkaičiai

2482. Dundulis Jonas (Jo
nas), 2 metų

2483. Dundulis, Vincas (Jo
nas), 43, mokytojas, g. v. Barz
dai

2484. Dundulis, Kazys (Jo 
nas), 36, darbininkas, g. vieta 
Kaunas

2485. Dundulienė, Antanina 
(Stasys, 50, šeimininkė, g. v. 
Kaunas

2486. Duoblienė, Ona (Jo
nas), 80, g. v. ž. Panemunė

2487. Duoba, Vytautas (Jo
nas), 30, ūkininkas, g. v. Ž. 
Panemunė

2488. Duobienė, Ona (Si
mas), 24, ūkininkė

2489. Duobaitė, Liuda (Vy
tautas), 5 metų

2490. Duobaitė, Gražina (Vy
tautas), 4 metų

2491. Duoba, Antanas (Balt
rus), gim. 1898 darbininkas, 
g. v. Kaunas

2492. Duobienė-Mešokaitytė, 
Katarina (Jonas), gim. 1898, 
šeimininkė

2493. Duobaitė, Katrina-Gra- 
žina (Antanas), gim. 1927, mo
kinė

2494. Duobaitė, Meilė-Marija, 
(Antanas), gini. 1929, mokinė

2495. Duobaitė, Laimė-Zofija 
(Antanas), gini. 1930, mokinė

2496. Duoba, šarunas-Alek- 
sandras, gini. 1932

2497. Duoba, Jonas-Algiman- 
tas (Antanas), gini. 1935

2498. Duoda, Stasys, 41, val
dininkas, g. v. Papilys, Biržai

2499. Dusevičius, Vincas 
(Adomas), 42, ūkininkas, g. v. 
Grižiunai, Daugai

2500. Dusevičienė, Izabelė 
(Ignas), 34, šeimininkė

2501. Dusevičiutė, Jadvyga 
(Vincas), 31., studentė

2502. Dusevičius, Algirdas 
(Vincas), 8 metų, mokinys
. 2503. Dvorackas, Jonas 
(Martynas), 39, pardavėjas, g. 
v. Kretinga

2504. Dvorackienė, Elzė (Jo
nas), 30, šeimininkė

2505. Dvoreckaitė, Elzbieta 
(Jonas), 17, studentė

2506. Dvoreckas, Jonas (Jo
nas), 14, mokinys

2507. Dvoreckas, Drasutis 
(Jonas), 8 metų, mokinys

2508. Dzaikonskįs, Balys, 50, 
ūkininkas, g. v. Vilnius, Ostro- 
vecas, Vilkai

2509. Dziakonskienė, Janina 
su* 2 vaikais, 40, ūkininkė

2510. Dzianakauskas, Vacys, 
33, tarnautojas, g. v. Alytus, 
Varėna

2511. Dzianakauskienė, Alek
sandra, g. v. Alytus, Varėna

2512. Dzianakauskas, And
rius (Vaclovas)

2513. Dziergač, Vytautas 
(Andrius), 45, pirklys, g. v. 
Vilnius

2514. Dziervanovska, Ona 
(Jonas) šeimininkė, g. v. Vil
nius

2515. Dziešoklienė, Elena, 54, 
g. v. Pabradė

2516. Dzievetova, Elena, 28, 
tarnaitė, g. v. Vilnius

2517. Dzikas, Leonas (Jo
nas), 39, mokytojas, g. v. Kau
nas

2518. Dzikas, Pranas (Jonas)
40, mokytojas, g. v. Sviliai, 
Josvainiai

2519. Dzikienė-Žiupsnytė, Ge
novaitė, 35, mokytoja

2520. Dzikas, Jonas (Pra
nas), 33, vargoninkas, g. v. Jos
vainiai

2521. Dzikienė, Emilija (Vla
das), 38, šeimininkė

2522. Dzikas, Vytautas (Pra
nas), 17, mokinys

2523. Dzikas, Juozas (Bru
nas), 30, policininkas

2524. Dzikas, Ignas (Kazys), 
79, ūkininkas, g. v. Juozapynė, 
Pernorova

2525. Dzikienė, Barbora 
(Vincas), 50, ūkininkė, g. v. 
Juozapinė

2526. Dzikas, Kazys (Ignas), 
35, ūkininkas.

2527. Dzikaitė, Elena (Ignas) 
32, ūkininkė

2528. Dzikas, Romualdas (Ig
nas), 22, ūkininkas

2529. Dzikas, Henrikas (Ig
nas), 18, studentas

2530. Dzikovski, Kazys (Juo
zas, 37, ūkininkas, g. v. Rūd
ninkai, Jašiūnai

2531. Dzimbinskas, Jonas 
(Julius), 28, tarnautojas, g. v. 
Biržai

2532. Dzimbinskienė, Marija, 
tarnautoja, g. v. Biržai

2533. Dziubinskas, Jonas 
(Julius), 28, tarnautojas, g. v. 
Biržai

2534. Dzi Ubin skienė—J asi n s - 
kaitė, Marija (Mykolas), 26, 
raštininkė, g. v. Biržai

2535. Dziuvė, Jonas (Ado
mas), 56, pensionierius, g. v. 
Vilnius

2536. Dziuvienė, Ona, 50, šei
mininkė, g. v. Pasvalys

2537. Duokenienė, Monika, 
g. v. Vabalninkas, Kaišerodys
> 2538. Drobatienė, Marija, 45, 
ūkininkė, g. v. Žasliai

2539. Domeika, Konradas 
(Antanas), g. v. Paneteriai, Uk
mergė

2540. Domeikienė, Viktorija, 
75, g. v. Panoteriai

2541. Diušaitė, Kazė (Kip
ras), gimus 1912 m., knyginin- 
kė, gyv. vieta Kražiai

2542. D ubinskie n e-Ži tk iu tė,
35, ūkininkas, g. v. Jukniačiai, 
Skuodas

2543. Dubinskas, Kazys, 40, 
ūkininkas, g. v. Juknaičiai, 
Skuodas

2544. Dudonyte, Duse (Juo
zas), 15, mokinys, g. v. Kroš- 
tai, Rokiškis

2545. Dagys, Juozas, gimęs 
1920, darbininkas, g. v. Anykš
čiai

2546. Dudonis, Andrius (Juo

zas), 10, ūkininkas, g. v. Anyk
ščiai

2547. Ederienė, Marija (Jo
kūbas), 68, šeimininkė, g. v. 
Trenpiai, Raguva

2548. Eičius, Jonas (Jonas), 
38, samdinys, g. v. Jurbarkas

2549. Eičienė, Veronika (Jo
nas), 37, šeimininkė, g. v. Jur
barkas

2550. Eičius, Alfonsas (Jo
nas), 10 metų amžiaus

2551. Eičius, Algimantas (Jo
nas), 5 metų amžiaus

2552. Eidenienė-Rimkaitė, O- 
na (Antanas), gimęs 1894, mo
kytoja, g. v. Ubiškė

2553. Eidrigevičienė, Stasė 
(Aleksandras), 59, ūkininkė, g. 
v. Panevėžys

2554. Eidrigonis, Bečys su 
šeima, (Adomas), 37, mokyto
jas), g. v. Kaunas

2555. Eidukaitis, Stasys (An
tanas), 42, knygvedis, g. vieta 
Kaunas

2556. Eudukaitienė, Eugeni
ja, 31, šeimininkė, g. v. Kau
nas

2557. Eidukaitis, Eugenijus 
(Stasys), 1.1 metų amžiaus

2558. Eidukaitis, Leonidas 
(Stasys), 5 metų amžiaus

2559. Eidukaitis, Albinas
* (Pranas), 43, samdinys, g. v. 
Keturvalakiai

2560. Eidukaitienė, Uršulė,
30, šeimininkė, g. v. Keturva
lakiai

2561. Eidukaitis, Keistutis 
(Albinas), 15 m. amžiaus

2562. Eidukaitytė, Danutė 
(Albinas), 12, mokinys, g. v. 
Keturvalakiai

2563. Eidukaitis, Juozas (Al
binas), 9 m. amžiaus

2564. Eidukas, Juozas (Ka
zys), 72, ūkininkas, g. v. Gin
čai, Grinkiškis

2565. Eidukas, Matas (Ka
zys), 69, ūkininkas, g. v. Gin
čai, Grinkiškis

2566. Eidukas, Jonas (Juo
zas), 18, g. v. Panevėžys

2567. Eichler, Kristina, 50, 
siuvėja, g. v. Vilnius

2568. Eichler, Kristina (Kos
tas), 19, mokinė, g. v. Vilnius

2569. Eich’er, Marijonas 
(Kostas), 17, mokinys, g. v. 
Vilnius

2570. Eimantienė-Valytė, O- 
na (Jonas), 18 darbininkė, g. v. 
Kaunas

2571. Einikis, Stanys (Jo
nas), 44, g. v. Girkalnis, Rasei
niai

2572. Einikienė, Stasė (Jo
nas), 29, siuvėja, g. v. Girkal
nis

2573. Einorius, Balys, gimęs
1909, samdinys, g. v. Kaunas

2574. Einorienė, Marija (Jo
nas), gimęs 1907, mokytojas, 
g. v. Kaunas

2575. Einorytė, Rainutė (Ba
lys), 2 m. amžiaus, g. v. Kau
nas

2576. Eismontienė, Zofija 
(Antanas), 38, samdinė, g. v. 
Tauragė

2577. Eismontaitė, Irena, 15, 
mokinė, g. v. Tauragė

2578. Eismutad, Boleslovas 
(Jonas), 37, batsiuvys, g. v. 
Vilnius

2579. Elenderskis, Martynas,
26, darbininkas, g. v. Tauragė

2580. Elenderskienė, Stasė, 
29, darbininkas, Tauragė

2581. Elenskas, Antanas (Jo
nas), 30, policininkas, g. v. Ma
rijampolė

2582. Elcnskienė, Magdalena 
(Petras), 35, šeimininkė

2583. Elenskas, Antanas (An
tanas), 14 m. amžiaus

2584. Elenskas, Aloyzas (An- 
tapas), 10 m. amžiaus

2585. Elenskaitė, Ona (An
tanas), 8 m. amžiaus

2586. Elminavičius, Stasys 
(Adolfas), 30* darbininkas, g. 
v. Vilnius

2587. Elzbergas, Julius (Pet
ras), 45, ūkininkas, g. v. Janu
laičiai Padubysis

2588. Endzelis, Petras (Vin
cas), gimęs 1910, samdinys, g. 
v. Švėkšna

2589. Enziulailis, Antanas, 46, 
advokatas, buvęs ministras, g. 
v. Kaunas

2590. Endziulaitienė-Grigaity- 
tė, Aldona (Jonas), 40, samdi
nė

(Tęsinys 7-ame pusi.)
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CLXX
KLIŪTYS, SU KURIOMIS HOLLYWOODUI TENKA 

SUSIDURTI.—KAS VIENAM PATINKA, TAS KI
TĄ ATSTUMIA.—ALKŪNIŲ APNUOGINIMĄ JA
PONAI LAIKO NEMORALIU DALYKU. — “PRO- 
LETARIŠKA PROPAGANDA.” — FILMŲ ĮTAKA

Tai tiesa. Filmuose paprastai 
dorybė vyrauja dažniau, negu 
realiame gyvenime. Todėl tuto 
atžvilgiu jie negali būti žalingi.

Amerikos žmonių gyvenime 
filmai vaidina nepaprastai svar
bų vaidmenį. Jie daro įtakos 
kalbai, madoms ir, bendrai, gy
venimo budai. Su musų dienos 
politinėmis ir socialėmis pro
blemomis filmai yra glaudžiau 
susiję, negu bet kuris kitas me
nas.

Mainui
BUDRIKO RADIO 

PROGRAMAS

GAISRAS LĖKTUVŲ ĮMONĖJE 
PULLMANE

KITAS GAISRAS SANDĖLY

BRIDGEPORT ROOFING AND 
SHEET METAL CO.

3216 S. Halsted St. Victory 4965
Stogus, rynas, stoglangius ir 

sienų apmušimus.
Taisome bet ką. Atnaujiname bet 
ką. Darbas užtikrintas. Pilnai 

apdraustas.
Ketvirtadienio rytą, apie 4 va

landą, kilo gaisras Pu'llmano į- 
monėje, 104 street ir Maryland 
avenue.

AMERIKOS ŽMONIŲ

Filmų, gamintojams tenka su 
visokiomis kliūtimis susidurti ir 
jas negalėti.

Genys margas, o svietas dar 
margesnis. Margos yra nuomo
nes, įsitikinimai labai įvairus, 
samprotavimai skiriasi.

Kas vienam patinka, tas kitą 
atstumia. Ką vienas laiko ge
ru dalyku, tuo kitas piktinasi. 
Įvairus kraštai turi skirtingus 
doroves dėsnius.

Hollywood su tais priešingu
mais turi skaitytis ir stengtis 
prie jų prisilaikyti. Ir vis dėlto 
visiems įtikti negali.

GYVENIMUI. (Bus daugiau)

Prie progos pasiklausykite 
nedėlios vakare 6:30 P. M., Chi- 
cagos laiku, iš radio stoties W. 
C.F.L. 1000 K., Budriko radio bombonešiams sparnai. Gaisras
programo. j apėmė vieno aukšto dirbtuvės

I

; stogą. Į dirbtuvę atsiskubino 
ugniagesiai.

Šioje įmonėje yra dirbami

1942 METU RADIOS

Kartais tikrai kur j ožiškų da
lykų įvyksta. Prieš kelis metus 
iš Japonijos Hollywood susilau
kė griežtų protestų ryšium su 
“Madame Butterfly” nufilmavi- 
mu. Dalykas toks, kad tame 
filme, kuris iš dalies vaizduoja 
japonų gyvenimą, aktorė, vaidi
nusi japonės vaidmenį, bučiuo
dama leitenantą Pinkertoną ap
kabino jo kaklą taip, jog ap
nuogino alkūnę.

Alkūnės apnuoginimas Japo
nijoje yra laikomas labai nemo- 
rališku dalyku. Štai kodėl pasi
pylė ir protestai prieš kalbamą 
filmą.

Lenkijoje cenzorius uždraudė

Gen. MacArthur’o
Paveikslas Dykai

Kožnai namai ir biznio įstai
gos šioje šalyje, turėtų turėti 
naujų ir gražų, kaip gyvą, por
tretą Generolo Douglas Mac 
Arthur, Vyriausio vado karo 
jėgų Southwestern Pacific’e.

Žmonės gyvenantieji Chica
go] ir apielinkėj turės progą 
gauti tą gražų portretą Gene
rolo Douglas MacArthur, spal
vuotą, atspauzdintą ant storos 
popieros, dykai su Chicago Sun, 
sekmadienį, gegužės 3 d.

Išpildo žymus dainininkai ir 
didžiulis orkestras. Budriko Ra
kandų ir Radio Krautuvė, leidė
jas, 3241 ir 3409 So. Halsted St.

Dar eina didelis pavasarinis 
rakandų išpardavimas.

Pirmesnieji pranešimai teigė, 
kad žalos lėktuvams nebuvo pa
daryta. Tik keletas šimtų dar
bininkų buvo išvyta iš darbo.

Kitoje vietoje gaisras apėmė 
sandėlį adresu 401 North iPeo- 
ria street, čia randasi 6 aukštų 
pastatas. Įvyko smarki eksplo
zija, kurios garsas girdėjosi vie
nos mylios apyraty. Artimuose 
sandėliui pastatuose langai iš
byrėjo.

Sandėlis priklausė Majestic 
Wood Carving kompanijai.

Dar trečias gaisras kilo penk
tadienio rytą. Jis išsiveržė apar- 
tamentiniame name prie 34 gat
vės ir Indiana avenue.

Remkite Lietuvišką 
žyduką. 

NATHAN KANTER 
MUTUAL LIQUOR
CO.-—WHOLESALE

4707 So. Halsted St. 
Tel. BOUlevard 0014

Gavome naujų Radio 500 įvairių 
modelių ir išdirbysčių: Zenith, 
RCA Victor, Philco Crosley ir 
kitų. Kainos nepakeltos, žemos, 
tokios kaip buvo praeitą metą. 
Kadangi Radio Išdirbystė su
stabdyta, tai yra paskutinė pro
ga įsigyti gerą radio dabar.

Mažos Radio $14.95 
o didelės, gražiuose kabinetuose

*69.95po 
Radio

S“mbtea' *104.50
Panešamos Victro- C 4 QE 
los, elektrikinės po I

ir Phonograpfs, automa-

Nauji Lietuviški rekordai po 55 
centus—už senus rekordus mo
kame po 2 centus iki 10 centų, 
dėl materiolo.
Gegužinis Išpardavimas eina ant 

namams Rakandų abejose
BUDRIKO KRAUTUVĖSE

Jos. F.
BUDRIU

3241 So. Halsted St
— IR —

3409 So. Halsted St.
Tel. YARDS 3088

Budrike W. C. F. L. 1000 K. Ra
dio Programas nauju vasaros 
laiku, nedėlios vakaie 6:30 P.1V1.

rodyti “Show Boat” filmą, nes 
“OF Man River” dainoje įžiū
rėjo “proletarišką propagan
dą”!

Amerikos laikraščių gildą pa
siuntė Hollywoodui protestą už 
nepalankų vaizdavimą reporte
rių. Mat, filmuose reporteriai 
paprastai buvo vaizduojami 
kaipo storžieviai, girtuokliai ir, 
bendrai, nesimpatingi asmenys.

Butelių dirbėjai pareiškė sa
vo didelį nepasitenkinimą, kad 
filmuose paprastai vartojamas 
“canned beer” (alus skardinė
se). Girdi, tai kenkia butelių 
bizniui, kadangi yra garsinamos 
skardinės.

Anglai yra labai jautrus gy
vulių atžvilgiu. Jei kur filmuo
se parodoma, kaip gyvuliai yra 
kankinami,' tai anglai tas vietas 
pasirūpina “iškąsti”. Nieko ne
gelbėjo vadinamosios žmonišku
mo draugijos paliudijimas, kad 
lai tik taip atvaizduojama, o iš 
liesų gyvuliai nėra kankinami.

Prancūzai labai įsižeidė tbo, 
kad “Beau Geste” filme pran
cūzas buvo vaizduojamas kaipo 
niekšas. Hollywood -buvo pri
verstas prancūzą pakeisti rusu, 
nes kitaip prancūzai nebūtų lei
do filmą pas save rodyti.

IPlomberiai irgi pasirodė la
bai jautrus žmonės: jie pasiun
tė protestą Hol ywoodui ir pa
reikalavo, kad filmuose p-lom- 
beriai nebūtų išjuokiami. Girdi, 
plomberiai prisidėjo daugiau 
prie Amerikos žmonių sveika
tos palaikymo, negu bet kui'i 
kita grupė ar pramonė, todėl 
jie neturi būti pajuokiami.

Tai tik dalis tų nemalonumų, 
su kuriais tenka susidurti Hol
lywoodui. Jų butų galima pa
duoti devynias galybes. Reikia 
neužmiršti, kad 1936 m. popie
žius Pius XI išleido net encikli
ką, kurioje iš dalies aptariamas 
filmų vaidmuo žmonių gyveni
me.

Savo laiku daug bifvo kalba
ma apie tai, kad filmai tvirkina 
jaunimą ir jį pastūmėja į kri- 
minališkumą. Lordas Hewart, 
vyriausias Anglijos teisėjas, dė
lei to padarė tokį pareiškimą: 
“Jei musų gyvenime dorybė 
taip dažnai triumfuotų, kaip 
filmuose, tai pasaulis butų len
gviau suprasti ir policijai ma
žiau darbo tebūtų”.

KOPPERS COKE

Dėl patogumo, kurie gyvena 
toliau, krautuvė atidara ir ne- 
dėlioj iki 5-tos valandos po pie
tų. —Pranešėjas

šis paveikslas, kuris kožnam 
patiks, yra 10-14X15 colių, tik 
reikia įdėti į rėmus.

Tokį paveikslą verta turėti 
savo namuose. (Sk.)

CRANE COAL COMPANY 
5332 So. Long Avenue 

Telefonas PORTSMOUTH 9022
WEST VIRGINIA Pocahontas Mine
Run iš gerų mainų, daug dulkių išimta 
Perkant 5 Tonus ar Daugiau.

Smulkesni Yra Daug Pigesni.
BLACK BAND LUMP $10 50

VICTOR BAGDONAS
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom fornišius, pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežam į farmas ir kitus mies
tus. žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.
3212 So. Halsted St.

Šaukite Tel. VICTORY 0066

INSPIRING, DYNAMIC įįf

Coi^^MA

NUMBER įHEROf
.. 'A

W CHICAGO Blefai SUN ° KĮ

* FOTOGRAFAS
CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rųšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

420 W. 63rd St.
Tel. ENG. 5883-5840

DIDELĖ SPALVOTA KOMIŠKA SEKCIJA 
—Kelionės, Džiaugsmas, Jumoras—Palinks
minimas visai šeimai.
PASILINKSMINIMAI • KRUTAMI PA
VEIKSLAI • RADIO—Informacijos kur 
eiti, ką pamatyti.
MOTERJJ PUSLAPIAI • DRAUGOVĖ— 
Pasipuošimai, Grožis, Namų ruoš^... Klu
bų ir Draugovių veikimas.

“PARADAS” — 32 puslapių Paveiksluotas 
Laikraštis—Pasaulio Peržvalga.
KARO ŽINIOS IŠ VISUR—Chicago Sun 
korespondentai suteikia jums aiškius ra
portus iš visų frontų.
VISAS SPORTAS—Žymiausi sporto rašy
tojai raportuoja svarbiausius sporto įvy
kius.

KELIONĖS . . . DARŽININKYSTĖ . . . ŽI
NIOS APIE ŠTAMPAS . . . BRIDGE ... . 
CHESS . . . CHEKERIAI . . . HORESCO- 
PAI . . . LĖKTUVAI . . . NAMŲ MODE
LIAI . . . MUZIKA, REKORDAI

Įš karo lauko fotografija Amerikos Generolo Doug
las MacArthur, natūralių spalvų—bus jūsų su sek
madienio Chicago Sunday Sun! Jus branginsite šį 
inspiruojantį portretą narsaus “Rock of Bataan 
—Vyriausio Vado Jungtinių Tautų jėgų South
western Pacific’e. Atspauzdintas specialiai ant sto
ros popieros—portreto didumo—tik dėti į rėmu 
Gausit jį su The Chi
cago Sun, gegužės 3 d.

i

NEDeVĖK 
DIRŽO

JIS NEGALI SU
LAIKYTI

Yra pavojinga ir 
nereikalinga

greitam rupturos palengvinimui 
Be diržų, sukčių ir bandažų 

IMK SYKES PATARNAVIMĄ 
Nutukęs ar liesas, jaunas ar senas 

sako:
‘TINKA KAIP PIRŠTINĖ” 

‘‘STEBĖTINOS PASEKMES” 
SYKES SERVICE

36 S. STATE, KM. 910, STA 4168 
Kasd. iki 5. Pirm. Treč. Penk. iki 9 v. 
Aid. sekm. nuo 1 iki 5 vak.

. Kankina Nervingas Shi 
ir Skausmai žarnose?

extraL

Didelė Komiška 
... SPALVOTA 
16 Pusi. Knyga 
Pridečkas prie dide

lės spalvotos ko
miškos sekcijos

PILNA, KNYGOS 
DIDUMO NOVELĖ 

VIRŠ 50,000 
ŽODŽIŲ!

Rinktinė knyga mis
teriją mylintiems 

skaityti.

■ 1 MIN pagelbėjo simta-m* 
sveikatų, kurių virškinimo organa; r»uvo 
sukrikę ir kuriems nei gydytojai negalėjo 
daugiau padėti apart bendro apibudini
mo. jog jų: 
virškinimo 
lo”. Daugel's 
šalinti iš skilvio nuocingas 
stančius skausmus ir išplitimą; 
j imą vidurių 
Kiti bendrai 
mus “nervų 
“artritu’ ir t. 
muskulus trauko mėšlungis, 
ližei, akys ašaroja, vietomis 
mai niežti: pučkai išberia lupas 
žuvį, nuolatos jaučiasi pavargę, 
vai sujaudinami ir kenčia dažnai 
skaudėjimą. Žmonės. kurie taip 
tėjo per eilę metų urnai pradeda jaustis 
geriau pradėję vartoti VI MLN kapsules. 
Viena moteriškė pasakė- 
dar vieną bonkutę VI-MIN 
nesijaučiu taip gerai per 
metus.”

padėti apart bendro 
■ esate “silpnų nervų ir jūsų 
organai neveikia kaip priva 

ieško pagelhoe kaip pra- 
rugštis. var 

užkietė 
arba perdideli liuosniną 

apibudina visus nesmagu 
įdegi n i u ’ ’. “reti m a t izm u'
t Kitiems kojų ar raukt) 

'varsto dieg 
nepakenčia 

ir ne i 
leng- 

galvos • 
ken

"Duokit man 
kapsulių. Ašį 
pastaruosius

taip errei tai 
randasi tie 

reikalinga 
or-

Kodėl VI-MIN kapsulės 
pagelbsti ? Dėlto, kad jose 
pagrindiniai elementai, kurie 
tinkamam reguliavimui virškinimo 
ganų veiklos: elementai būtinai reikalin
gi budavojimui naujų celių nervuose.

Vienos bonkutės Vl-MTN kapsulių pa
kaks jrodyti jums, jog visi nesmagumai 
ir kentėjimai gali būti lengvai prašali 
narni. Pareikalavus. mes parodysime 
jums padėkos laiškus nuo žmonių, kurie 
praeityje daug kentėjo, o šiandien jau
čiasi sveikutėliai.

Parsiduoda

STEVEN’S PHARMACY

NEWS
903 W. 63rd St, Tel. ENG. 6515

sT^VCHiČAGO S Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 
kad pačios Naujienoj 
yra naudingos.

UŽKANDŽIAI NEMOKAMAI! UŽKANDŽIAI NEMOKAMAI!
« g KETVIRTAS PAVASARINIS IŠKILMINGAS ATIDARYMAS

V JJBĘRTY GROVE, WILLOW SPRINGS. ILLy

SEKMADIENI, GEGUŽES 3,1942
ŠOKIAMS GROS ŠAUNUS ORKESTRAS 

Širdingai kviečia visus lietuvius ir lietuvaites atsilankyti.
MR. ir MRS. JOHN PILKIS ir DĖDĖ MILIAUSKAS

I
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ENGLISH 
- COLUMN -
WHY SUGAR MUST
BE RATIONED

War is cutting off the sup
ply of commodities the United 
States usually imports from 
other parts of the world. At 
the same time our own war 
efforts are consuming greater 
quantities of these commodi
ties than ever before. This has 
created a serious shortage of 
some vital products which all 
of us use. The first of these 
was rubber. / 

The second is sugar, of which 
we are using 20,000 pounds a 
minute or 28,800,000 pounds a 
day.

The shortage of rubber has 
compelled the Government to 
restrict its use to purposes 
which are absolutely essential 
to the conduct of the war.

The shortage of sugar is not 
yet so acute that this must be 
done, but it is sufficiently great 
so that a control must be placed 
bn the consumption of sugar 
for non-war purposes.

••The main reasons for the 
shortage are clear. First: In 
normal times 27 percent of the 
sugar we use comes from the 
Philippine Islands and Hawaii. 
Today we are receiving no su
gar from the Philippine Islands 
and very little from Hawaii. 
Second: 35 percent of our su
gar normally comes from the 
West Indies. Today the ships 
and tankers that carry this su
gar to us are needed to trans
port vital war materials, not 
only to us, but to our allies, 
and especially*to our armed for
ces outside the United States. 
Third: Sugar is required in 
large amounts for the men in 
our armed forces and for the 
manufacture of explosives. 
Fourth (and this has recently 
become a serious problem): 
Many short-sighted people, 
thinking only of themsalves, 
have been hoarding sugar. They 
have bought more than they 
needed and stored it away, thus 
depriving their neighbors of 
sugar and hindering our war 
effort.

Through rationing of sugar, 
your Government controls the 
amount of sugar every individ
ual consumer and every seller 
or bulk user can buy. This ra
tioning assures two things: 
that the Nation’s war needs 
for sugar will be met, and met 
first; and that all the sugar 
available after that will be fair
ly divided between all civilian 
users in the United States.

For consumers who use su
gar in their own households, 
to eat or to cook with, this 
will mean literally “share and 
share alike.”

To accomplish this your Go
vernment is issuing to you and 
to every other man, woman 
and child in the United States, 
with few exceptions, War Ra
tion Book One. The Ration Book 
is a folder containing 28 ration 
stamps. Each stamp will per
mit the holder to buy a fixed 
amount of sugar in a fixed 
period of time. The amounts 
and times will be fixed and an
nounced by the Government. 
They will be the same for 
everybody. After these Ration 
Books are issued no consumer 
can buy any more sugar than 
the stamp is good for. With
out the stamp he cannot buy 
any sugar at all.

It is important that the peo
ple use with care any supply 
of sugar which they have on 
hand. Only if they do so will 
there be enough sugar to go 
around. In order to assure that 
there will be enough, and that 
no one gets more than his fair 
share, War Ration Book One 
will not be issued at this time

__________________________ __ _______________ NAUJIENOJ Chicago, Ill.
to anyone who has on hand a 
supply of sugar in excess of 
a stipulated amount. And peo
ple who have less than the sti
pulated amount, but more than 
2 pounds of sugar on hand 
when the War Ration Books 
are issued, will have stamps 
removed from their books 
equal to the extra sugar they 
have.

This is the first time your 
Government has called upon 
every individual, in the United 
States to take a definite part 
in winning this war. It is not 
much to ask when others are 
giving their lives. But it is 
of tremendous importance. It 
is a part of everyone’s share 
in achieving victory.

NOTICE. — Unless instruc
tions are received from the 
Office of Price Administration 
to the contrary, each person, 
at the time of registration, will 
be permitted to keep a supply 
of sugar not in excess of 2 
pounds without having stamps 
removed for it.

War Ration Books will not 
be issued to any person posses
sing at the time of registrą-

Virginia Dare, Ginger Ale, Dr. Davis Pop, 
Fresh-Up. Visokio Popso.

Pristatau į visas dalis miesto: į tavernas, pikni
kus ir balius. ŠAUKITE PULLMAN 9200—9201

DIDŽIAUSIAS ALAUS PARDAVĖJAS

A. B. PETRONIS, Chicago] 
. 106 West 115th Street

Parduoda FOX HEAD LAGER, ALE, “400”, MIL
LER HIGH LIFE, NICKLE PLATE, OLD 
CROWN ALE, STENSON — GARDEN CITY, 

MALT TONIC BAČKINIS IR BUTELINIS.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Bfoįjn jf. Huberto
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE 
DIENĄ IR NAKTĮ 

Visi Tel. YARDS 1741-1742 
1605-07 So. Hermitage Ave. 

South Fairfield Avenue 
Telefonas LAFAYETTE 0727 

n KOPLYČIOS VISOSE
JUytlŽO CHICAGOS DALYSI

Klausykite musų radio programų Antradienio ir šeštadienio ryt
mečiais, 10:00 vai. ryto is WHIP stoties (1520 K.) 

Su POVILU ŠALTIMIERU

Laidotuvių Direktoriai

Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
Phope LAFAYETTE 3572

I. J. ZOLP
Phone YARDS 0781

Phones YARDS 1138—1139

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

NARIAI
Chicagos 
Cicero 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE

ANTHONY B. PETKUS
6812 SO. WESTERN AVE. 1410 SO. 50th AVE.. CICERO

Tel. GROVEHILL 0142 Phone CICERO 2109

4348 SO. CALIFORNIA AVE.

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

1646 WEST 46th STREET

STANLEY P.
MAŽEIKA

JOHN
EVANAUSKAS

3319 LITUANICA AVENUE

LACHAWICZ IR SUNŲS
SKYRIUS 42-44 EAST 108th STREET Tel. PULLMAN 1270 
2314 WEST 23rd PLACE Phone CANAL 2515

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

tion a supply of sugar amount
ing to more than 6 pounds. (In 
making all computations, frac
tions of a pound are disregard
ed.)

Any person having a supply 
of sugar in excess of 2 pounds 
but no more than 6 pounds will 
have stamps removed from his 
Ration Book at the time of re
gistration, at the rate of 1 
stamp for each excess pound 
(the weight value of each of 
the first 4 stamps being 1 
pound). Thus, a person posses
sing 6 pounds of sugar at the 
time of registration would have 
4 stamps removed from his 
book, according to the follow
ing procedure:

First 2 pounds: no stamps 
removed.

Next 4 pounds: 4 stamps re
moved, one for each excess 
pound. For complete details see 
section 8, Instructions for Re
gistrars.

NAUJIENŲ
PIKNIKAS 

GEGUŽĖS 24 D. 
LIBERTY DARŽE

Ambulance 
Patarnavi
mas Dieną 

ir Naktį

LIETUVIŲ PREKYBOS BUTO VAKARIENĖ
LITHUANIAN CHAMBER OF COMMERCE OF 

ILLINOIS ARBA LIETUVIŲ PREKYBOS 
BUTO PRANEŠIMAS

Per penkis praeitų metų mė
nesius jus girdėjote per šią sto
tį naudingas paskaitas, duoda
mas šios organizacijos, kurias 
darė musų narys, auditorius J. 
P. Varkala.

ši organizacija ir vėl rengia
si teikti naudingas paskaitas 
lietuvių visuomenei per radiją 
ir laikraščius.

Šiuo tarpu Lithuanian Cham
ber of Commerce dirba kitą 
darbą — mobilizuoja lietuvišką 
visuomenę pirkimui karo bond- 
sų.

Be agitavimo per savo na
rius, kad lietuvių visuomenė 
pirktų dabar vadinamus ne “de
fense” bonus, bet Karo Bonus, 
Lietuvių Prekybos Butas ren
gia puotą “Diner-Dance” atei
nantį sekmadienį, gegužės 3-čią, 
DariaUs-Girėno svetainėje, 4416 
S. Western Ave. Vakarienė pra
sidės 5:00 P. M. Vakarienės me
tu dainuos, gros, ir šoks žymus 
lietuvių solistai. Po vakarienės 
bus šokiai. Vakarienė, progra
ma ir šokiai kainuos tik $1.65 
asmeniui. Visas pelnas nuo šio 
parengimo bus atiduotas gamy
bai karo ginklų.

Šitas parengimas tai nebus 
paprastas parengimas.

Jus matote iš laikraščių, kad 
Lietuvą visam laikui nori pa- 
glamžti Hitleris ir padaryti ją 
vokiško reicho dalim. O Rusijos 
valdžia derasi su Anglija ir A- 
merika, kad po šio pasaulinio 
karo Lietuva butų prijungta 
prie Sovietų Rusijos.

Lithuanian Chamber of Com
merce stovi už tai, kad Lietuva 
nebūtų pavergta nei vokiečių, 
nei rusų, bet kad Lietuva pasi
liktų Lietuva. Todėl Lietuvių 
Prekybos Rūtas remia mintį 
profesoriaus Pakšto, kuris re
komenduoja, kad visos mažos 
respublikos, gyvenančios pa
kraščiuose Pabaltijo juros dėl 
savo apsigynimo ir gerovės po 
šio karo susijungtų į Konfede
raciją vardu “Balto-Scandia”.

Taigi, Lietuvių Prekybos Bu-' 
tas į šią puotą pakvietė profe
sorių Kauno universiteto, Dr. 
Pakštą, kuris nušvies žodžiu vi
siems dalyviams savo planą. Į 
šitą 'parengimą yra kviečiami 
atstovai visų septynių respubli
kų. Bus atskiras stalas dėl kiek
vienos Pabaltijo tautybės.

Taigi, ne tik pavalgysi te gar
džius pietus, girdėsite ir maty
site gerą programą, bet ir išgir
site įdomią profesoriaus Pakš
to kalbą. Prekybos Butas kvie
čia geros valios lietuvius į šią 
puotą atsilankyti.

Primename, vakarienė prasi
dės 5 vai. po pietų, gegužės 3 
d., t. y. sekmadienį, Dariaus- 
Girėno svetainėj, 4416 S. West
ern Ave. Bilietui gaukite iš 
anksto nuo Buto direktorių, 
Prekybos Buto raštinėj, 3241 S. 
HaĮsted St., arba “Drauge”, 
“Naujienose” ir “Sandaroje”.

Lietuvių Vaizbos 
Buto Šaunus Pokilis

Sekmadienį, gegužės 3-čią
Šiuo dar kartą primenu vi

siems, kad Lithuanian Cham
ber of Commerce ruošia šau
nų pokilį sekmadienį, gegužio 
3-čią, Dariaus-Girėno svetainėj, 
4616 S. Western Ave. Publika 
pradės rinktis į svetainę 3-čią 
vai. popiet, o pietus su progra
ma prasidės lygiai 5-tą vai. 'ir 
po to bus šokiai ir pasilinksmi
nimas.

Programa bus graži ir įvairi, 
tad ir atsilankiusiems bus sma
gu 'ir įdomu susipažinti su4 mu
sų organizacijos veikla. Mes vi
si vieningai veikdami galėsim 
daug kilnaus ir reikalingo dar
bo atlikti. Lietuvių Vaizbos Bu
tas daug svarbaus darbo atliko, 
bendradarbiaudamas su biznie
riais, profesionalais ir visokio 
kitokio užsiėmimo veikėjais.

Tad ateikit visi į šį musų šau
nų pokilį, o mes jus čia širdin
gai sutiksim, pa vaišinsiu! ir 
palinksminsim.

Ben Surwill

Motinoms Pagerbti 
Vakaras

Rengia Brighton Park 
Moterų Klubas

Brighton Park Moterų Kli
bas rengia motinoms pagerbti 
vakarą.

Bus įvairi programa. Daly
vaus mums visiems gerai žino
ma ponia N. Gugienė. Kalbės 
apie Motinų Dienos reikšmę. 
Dainuos solo naujausias dainas. 
Brighton Parko Moterų Klubo 
Kaimiečių grupė išsimokino 
gražių naujų dainų po vadovys
te A. Zabukienės.

A. Zabukienė jau nebe chica- 
gietė. Į vakarą ji atvažiuos iš 
Beverly Shore, Indiana.

Ir daugiau dalyvių bus pro
gramoje.

Šokiams grieš Jono Pilitaus- 
ko orkestras.

Ateinantį sekmadienį, gegu
žės mėn. 3 dieną, Hollywood 
svetainėje, 2417 West 43 street, 
5 valandą popiet publika rink
sis skaitlingai, nes kltfbietės iš
platino gan daug bilietų iš 
anksto.

Įžanga 30 centų.
A. Misčikaitienė

Kariuomenės Para
das Vidurmiesty 
Šiandien

Jungtinių Valstijų armijos, 
laivyno ir marinų dalys šian
dien, šeštadienį, dalyvaus pa
rade vidurmiesčio gatvėmis. 
Maršavimas prasidės 11:30 va
landą prieš piet, ir eisena trauks 
Michigan avenue nuo Ontario, 
nuo Michigan į Adams, į va
karus iki La Salle, šiaurėn iki 
Randolph, d po to į Outer Drive.

Paradas garsins Hollywood 
Victory Caravan parengimą 
trečiadienį Chicagos stadijone.

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

Mano 20 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo, akių aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra parodančia ma
žiausias klaidas. Specialė atyda at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Kreivos akys atitaisomos.
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v. 
vak. Seredomis nuo pietų, o Ne

kėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirma.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel. Yards 1829
Pritaiko Akinius. 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

kampas Halsted St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

Pritaiko atsakomin- 
gai akinius už pri
einamą kainą ir 
ant lengvų išmo
kėjimų.

3241 S. Halsted Street 
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

................ *

Diena Iš Dienos
Paulina Jacikas 
Išvyko į Hot Springs, 
Ark.

Paulina Jacikas jau trys sa
vaitės kaip išvyko į Hot 
Springs, o tik ddbar ji mums 
praneša, kad ji ten jaučiasi la
bai gerai ir sugrįš namo apie 
gegužės 15-tą. Jos vyras Juozas, 
nors ir užsiėmimą tur ir biz
nis gerai sekasi, bet be žmone
lės jam vistiek yra nuobodu ir 
nerimastis ima. Jie užlaiko bu- 
černę irt grosernę adresu 6108 
So. State St. Mes visi laukiam 
jos sugrįžtant su gera sveikata 
ir kad vėl but stipri bendradar
biauti su savo Juozu. —O. D.

Išsiėmė Leidimus
Vedyboms

(CHICAGOJE)
Harold G. Arnold 25 ir Emily

Gedzius 23
Michael M. Trakanovich 28 

ir Dora B. Hanson 27
Stanley J. Vojtnik 21 ir An

gela Dybas 21
Joseph Samulionis 25 ir Ann

Ribikouskas 24

Reikalauja
Perskirų

Pauline Pasalevich nuo John 
Pasalevich

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 
Amerikos Lietuvių Daktarų 

Draugijos Nariai
Phone CANAL 6122

Dr. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį. 
Rez. 6631 So. California Avenue 

Phone REPUBLIC 7868

Ofiso Tel. VIRginia 0036 
Rezidencijos Telefonas: 

BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso Valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
Trečiadieniais pagal sutartį.

Dr. F. Pulsuoki Le Van
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Valandos kasdien 2-4 ir 6-8 vak. 

1957 W. Garfield Blvd. 
Cor. Damen. HEMLOCK 6699

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai. 1 iki 3 popiet, 6 iki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNswick 0597

DR. S. NAIKELIS 
GYDYTOJAS Hi CHIRURGAS 

Ofisas ir Rezidencija 
3343 S. Halsted St.

Tel. LAFAYETTE 7020
Vai. 2—4 popiet, 7—8:30 vak. 

Sekmadienį pagal sutartį.

Telefonas: YARDS 3146

DR. V. A ŠIMKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

IR AKINIUS PRITAIKO 
744 W. 35th Street 

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
Pirmadieniais tik nuo’ 2—4. 

Šventadieniais: 11—12.

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
vak. Nedėlioj pagal susitarimą.

Ofiso Tel.: YARDS 4787
Namų Tel.: PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR BRUNO J.
ZTTBRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
NAUJOJE VIETOJE 

2403 West 63rd St. 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniais ir sekmadie
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
Namų tel. REPUBLIC 4688

šeštadienis, gegužės 2, 19427 t—1 7

Real Estatininkų 
Konferencija 
Chicagoje

Drake viešbuty, Chicagoje', 
ketvirtadienį prasidėjo dviejų 
dienų konferencija. Joje daly
vauja apie 700 real estatinin
kų, suvažiavusių iš visų J. Val
stijų.

Real estatininkai yra sujau
dinti valdžios patvarkymu, ku
ris nusako rendas kovo mėne
sio lygio. Rendų klausimas ir 
bus svarbiausias konferencijos 
biznis.

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

Dr. P. J. BARTKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1913 So. Halsted St.

Phone CANAL 4796
Vai. nuo 2 iki 4, nuo 7 iki 9 vak.

Tel. Hemlock 5849

Dr. Peter T. Brazis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6757 S. Western Ave. 
VALANDOS: 1 iki 3 ir nuo 7 iki 9.

DR. A. JENKINS
(Lietuvis) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2500 West 63rd Street

Ofiso valandos: nuo 1—4 ir nuo 
7—9 vai. vakaro ir pagal sutartį. 
Ofiso Tel. PROSPECT 6737
Namų Tel. VIRGINIA 2421

Rez. Tel. LAFayette 0094.
Dr. Emily V. Krukas

GYDYTOJA IR CHIRURGAS
4146 ARCHER AVENUE 

Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 
Jeigu Neatsiliepia— 

Šaukite KEDZIE 2868
VAL.: Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8:30 

vak. Trečiadieniais nuo 2 iki 4 p. m. 
Nedėliomis pagal susitarimą.

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 popiet 
ir nuo 6 iki 8 vakaro. 

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 dienos.
Phone YARDS 7299

KITATAUČIAI
DR. HERZMAN

IŠ RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas per 39 

metus kaipo patyręs gydytojas chi
rurgas ir akušeris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St.

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka
ro ir nedėliomis.

Tel. CANAL 3110
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

Dr. Charles Segal
OFISAS:

4729 So. Ashland Avė.
. — 2-ros lubos — 
CHICAGO, ILLINOIS 

Ofiso Valandos:
Nuo 10—12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 vai. 
vakaro. Nedėliomis nuo 10 iki 12 

valandai dieną.
Phone MIDWAY 2880

Telefonas YARDS 0991

Dr. Maurice Kahn
4631 SOUTH ASHLAND AVE.

Ofiso valandos:
Nuo 10 iki 12 dieną. 2 iki 3 popiet

7 iki 8 vai. Ned. nuo 10 iki 12.
Rez. Telefonas KENWOOD 4300

ADVOKATAI
K.P.GUGIS

ADVOKATAS
Miesto ofisas

127 N. DEARBORN STREET 
Kambarys 1431—1434.

Telefonas CENTRAL 4411-2
Namų ofisas:

3323 SO. HALSTED STREET
Valandos vakarais nuo 6 iki 8:30

Telefonas YARDS 0818
K etvirtadieniais ir Sekmadieniais 

— pagal sutartį.

A. A. SLAKIS
ADVOKATAS

7 So. Dearborn St.
Room 1230

Ofiso Tel. CENTRAL 1824 
Namų Tel —HYDE PARK 3395

WHITNEY TARUTIS
ADVOKATAS 

3133 SO. HALSTED STREET 
Tel. CALumet 6877.

Vai.: nuo 1:00 popiet iki 8 v. vak.
134 N. LA SALLE STREET 

Room 2014 Tel. STATE 7572 
Vai. nuo 9:00 iki 11:00 ryto.

t
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Cicero Mokyklų
Taryboj Nesutikimai

Prieš savaitę laiko ketvirta
dienį įvyko Cicero viešųjų mo
kyklų tarybos posėdis. Čia pasi
reiškė skirtumas tarp tarybos 
pirmininko Frank Petru ir kai 
kurių tarybos narių.

P-as Petru atsisakė pasirašy
ti bilų čekius už kovo ir balan
džio mėnesius, be to, pareiškė, 
kad įsakys padaryti tyrinėjimų 
kaltinimo, jogei kai kurie mo
kyklų samdiniai siuntinėję kam-

Metinės Mirties Sukaktuvės

JONAS LABANAUSKAS
Persiskyrė su šiuo pasauliu 

gegužės 4 d., 1941 m., sulau
kęs 45 metų amž., gimęs Tryš
kių parap., Daugienų kaime.

Paliko dideliame nuliudime 
moterį Juoza.piną, po tėvais 
Yurevičaitę, dėdę Leoną La
banauską, tetą, Mrs. Tauras ir 
šeimą, pusbrolį Petrą Laba- E 
nauską ir jo moterį Prancišką, | 
švogerką Antaniną Bružienę 
ir šeimą ir kitas gimines ir 
draugus, Lietuvoj motiną ir 
tėvelį, seseris ir brolius.

Liūdnai atminčiai musų 
brangaus vyro bus laikomos 
Šv. Mišios Šv. Jurgio bažny
čioje gegužės 4 d., 1942 m. 
7:00 vai. ryto. Kviečiame vi
sus gimines, draugus ir pa
žįstamus atsilankyti į pamal
das, o paskui ir į namus po 
num. 3443 S. Lituanica Avė.

O mano brangus vyre, mes 
Tavęs taip pasiilgom, verkiam 
liūdesy. Nėra tos dienos, kad 
mes Tavęs užmirštumėm. Man 
vis atrodo kaip sapne, kad su
grįši, o niekados nesugrįšti. 
Mes anksčiaus ar vėliaus pas i 
tave ateisime. Lauk mus atei- h 
nant! Nuliūdę lieka

Moteris, Dėdė, Teta ir g 
Giminės.

■w—niffiiWMiiii him iiiHiiiirnirwiCTgasamw^

URBA Gėlės Mylintiems ■’ 
Vestuvėms, Ban- ■■ 

kietams, Laidotu-■* 
vėms, Papuoš i-"» 

. mams. Jį
: GĖLININKAS Į 

; 4180 Archer Avenue į 
į Phone LAFAYETTE 5800 į

LOVEIKIS Siunčiam Gėles % 
Telegramų į 5 

Visas Pasaulio \ 
Dalis i1 

J KVIETKININKAS J
■ Gėlės Vestuvėms, Bankietams 5
■ ir Pagrabams. ų

3316 SO. HALSTED ST. į
. Tel. YARDS 7308

6 Mėnesių Mirties Sukaktuvės
JONAS GAURAS

GYVENO ADRESU
3529 S. HALSTED ST.

Persiskyrė su šiuo pasauliu 
lapkričio 4 d., 1941 m., su
laukęs pusės amžiaus, gi
męs Stačiūnų kaime, Šiaulių 
apskrity.

Paliko dideliame nuliudi
me moterį Viktoriją, po tė
vais šnapščiutę, sūnų Joną, 
dukterį Adeline ir daug kitų 
giminių, draugų ir pažįsta
mų;

Jau praėjo 6 mėnesiai kaip 
nemielaširdinga mirtis iš
traukė Tave iš musų tarpo. 
Musų širdyse paliko neuž
gydomą žaizdą, o namuose 
neužpildomą tuštybę. Mes 
Tave, Musų brangusis vyre 
ir tėveli, niekuomet neuž
miršime. Lauk mus ateinant 1

Nuliūdę lieka: 
MOTERIS, SŪNŪS, DUKTĖ

IR GIMINĖS.

PADĖKAVONĖ

Walter Zawlewicz (Wally Žale)
Kuris mirė balandžio 25 dieną 1942 ir palaidotas tapo ba

landžio 29, 1942, o dabar ilsis Šv. Kazimiero kapinėse, amžinai 
nutilęs ir negalėdamas atsidėkavoti tiems, kurie suteikė jam pa
skutinį patarnavimą ir palydėjo jį į tą neišvengiamą amžinybės 
vietą.

Mes atmindami ir apgaulėdami jo prasišalinimą iš musų tar
po, reiškiame giliausią padėką dalyvavusiems laidotuvėse žmo
nėms ir suteikusiems vainikus draugams.

Dėkavojame musų dvasiškam tėvui, kun. Baltučiui, kurs at
laikė įspūdingas pamaldas už jo sielą; dėkavojame graboriui J. 
F. Radžiui, kuris savu geru ir mandagiu patarnavimu garbingai 
nulydėjo jį į amžinastį, o mums palengvino perkęsti nuliūdimą 
ir rūpesčius, dėkavojame grabnešiams ir pagalios dėkavojame 
visiems dalyvavusiems laidotuvėse žmonėms; o tau, musų myli
mas vyre, sakome: ilsėkis šaltoj žemėje.

MOTERIS, TĖVAS, SESERYS,
BROLIS IR GIMINĖS

f..

panijos literatūrų iš mokyklų 
patalpų.

Kaltinimų, kad iš mokyklų 
patalpų buvo siuntinėjama rin
kimų kampanijos literatūra, pa
darė laikraštis “Cicero Life”. 
Cicero mokytojų ir tėvų orga
nizacija ir kai kurios kitos 
draugijos pasiuntė reikalavimus 
dalykų išaiškinti ir padaryti 
kaltinimų tyrinėjimų.

Laike apklausinėjimo, mo
kyklų tarybos raštininkas Jo
seph B. Kovarik pareiškė, kad 
jisai pats savo lėšomis paden
gęs rinkiminės medžiagos siun
tinėjimų. Publikoje kilo lermas 
ir pastabos. Jos nesiliovė, taigi 
tarybos posėdis buvo nutrauk
tas.

Buvo užklaustas mokyklų su
perintendentas Schwebel, kodėl 
jis leido siuntinėti politinę me
džiagų iš mokyklų patalpų. P- 
as Schwebel aiškinosi, kad jis 
buvo susirgęs tų pusdienį, kai 
kampanijos literatūra siuntinė
ta, ir radosi namie.

Mokyklų tarybos prezidentas, 
Frank Petru, pareiškė, kad bus 
paskirta komisija kaltinimams 
ištirti ir publika bus leidžiama 
lyrinėjimu kiaušytis.

Petru atsisakė pasirašyti če
kius už kovo mėnesį todėl, kad 
kai kurios apmokamos išlaidos 
buvusios sužymėtos “kodu”. Ji
sai nepasirašė ir balandžio bilų 
čekio, kadangi, kaip manoma, 
dėl nebuvimo pirmininko Mi
chael Solar, finansų komitetas 
nepadarė pranešimo apie bilas.

Frank Petru reikalavo paleis
ti iš tarnybos Peter Satkų, Boo- 
sevelt Grant mokyklos dženito- 
rių, nes jis rjinkęs politikai ber
iektas, nežiūrėdamas įspėjimo, 
kad nerinktų.

Pagaliau dženitoriai buvo į- 
spėti, kad savo metiniems pik
nikams neimtų dovanų iš fir
mų, kurios daro biznį su mo
kyklomis.

Palaidojo Pauliną 
Tamuliunienę

Pareita pirmadienį, balandžio 
27 d., 2 valandą po pietų prie 
John Deir koplyčios, 4050 W. 
Harrison st., susirinko skaitlin
gas būrys Paulinos Tamoliunie- 
nės giminių, draugų bei pažį
stamu atsisveikinti su velione t
ir palydėti ją į Lietuvių Tau-

*

Išvežtų Rusijon Lie
tuvos žmonių 

sarašas 
C

(Tęsinys iš 4-to pusi.
2591. Endziiilaityte, Aldona, 

19, mokine
2592. Endziulaitis, Vacius 

(Antanas), 42, atsargos leite
nantas, g. v.šedvygai, Griška
būdis

2593. Engelmanas, Juozas 
(Viktoras), gimęs 1920, samdi
nys, g. v. Sargenai, Lapiai

2594. Engleris, Viktoras 
(Juozas), 64, samdinys, g. v. 
Kaunas

2595. Englerienė, Katarina 
(Vincas), 54, samdine, g. v. 
Kaunas

2596. Ertel, Kazys (Stasys), 
46, ūkininkas, g. v. Vilnius

2597. Ertellaitė, Kvilina (Sil
vestras), 28, ūkininkas

2598. Ertmanova, Elena (An
tanas), 30, šeimininke, g. v. 
Lentupis

2599. Endziiilaityte, Danute 
(Antanas), 17, mokine, g. v. 
Kaunas

2600. Falkauskas, Stepas 
(Mečys), 32, technikas, gy v. 
Vilnius

(Bus daugiau)

tiškas Kapines.
P. Tamoliunienč buvo ilga

metė Garfield Parko gyvento
ja. Prigulėjo prie Garfield Par
ko Vyrų ir Moterų Pašalpinio 
Klubo. Turėjo plačią giminę ir 
daugybę draugų, kurie dalyva
vo laidotuvėse. O prie karsto 
velionės sudėjo labai daug gra
žių gyvų gėlių vainikų.

Iš namiškių liko 11 metų 
duktė Bita ir du sūnus. Tie 
dėjo didžiausias pastangas mo
tinos gyvybei prailginti, bet nei 
gydytojų patyrimai, nei gyduo
lės nieko negelbėjo.

Velionė buvo laisvų pažiūrų, 
tad laisvai buvo ir palaidota. 
Koplyčioj ir prie kapo Ona Ske- 
veriutė labai maloniai pagiedo
jo jausmingas giesmes.

Valandą laiko Tamoliunienč 
priklausė ir prie Kupiškėnų 
Kultūros Draugijos ir buvo vi
sų gerbiama nare. Tad jai mi
rus, Kupiškėnai budėjo koply
čioj ir skaitlingai palydėjo ją 
į amžinasties vietą.

Palaidojus P. Tamoliunienę 
beliko tarti: ilsėkis ramiai šal
tojoj žemelėj, užbaigus šio pa
saulio vargus. O likusiems na
miškiams, dukrelei Ritai ir sū
nums bei giminiems, reiškiu gi
lią užuojautą šioj liūdnoj va
landoj.

širdinga padėka grabnešiams 
ir tiems, kurie sudėjo gėlių vai
nikus, taipgi O. Skeveriutei už 
’susmingąs giesmes, A- Petkui 
už mandagų patarnavimą ir vi
sit ms taip skaitlingai dalyva
vusiems šermenyse ir laidotu
vėse. — P. B.

Merui Kelly
66 Metai

Penktadieni sukako 66 metai 
Chicagos merui Kelly. Šiuo lai
ku jis ir p-nia. Kelly yra Flo
ridoje.

Ne Pinigų, Bet Pa
dangų Reikalauja

Du banditai padare lioldapą 
gasoJino stoty adresu* 1754 
North Winchester street. Ta
čiau jie reikalavo nė pinigų, 
bet automobilių padangų. Hold- 
apas padarytas ketvirtadienį, 
bal. 30 d.

“Lipstikų” Užteks 
Kol Karas Tęsis

Karo Produkcijos taryba pa
aiškino trečiadieni, kad lipsti
kų, pomados, įvairių miltelių ir 
kitokių pasigražinti daiktų vei
kiausia užteks kol karas tę$is. 
Moterims Amerikoje tai yra 
tur but didelis suraminimas.

SUSIRINKIMAI
LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠ. 

KLIUBO mėn. susirinkimas įvyks 
sekmad., gegužės 3 d., 1942 m., 
kai 12:30 vai. popiet, Hollywood 
svet., 2419 W. 43rd St. Duoklės 
bus priimamos nuo 11:00 vai. ryto. 
Visi nariai esat prašomi atsilan
kyti. —Lucille S. Dagis, rast.

SIMANO DAUKANTO DR-JOS 
mėn. susirinkimas įvyks sekmad., 
gegužės 3 d., 12 vai. dienos, Chica
gos Liet. Auditorijoj, 3133 S. Hals- 
ted st. Sus-mas yra svarbus, kiek
vienas draugas .privalo būtinai pri
būti ,nes turime svarbių reikalų 
svarstymui. —P. K., sekr.

DR-JA PO VARDU Garsus Var
das Lietuvaičių laikys mėn. susi
rinkimą gegužės 3 d. Prie C. Krik
ščiūno 4501 S. Ashland avė. 2 vai. 
popiet. Dr-gės, kurios nebusite Dr- 
jos vakare, geg. 2 d. Dariaus-Girė
no salėje, malonėkite būtinai su
grąžinti pinigus už tikietus ir kny
geles susirinkime ,nes turim žinoti 
kiek galėsime aukoti dėl Raudono 
Kryžiaus. —B. J., rast.

PARENGIMAI
BRIGHTON PARKO MOTERŲ 

KLIUBAS rengia vakarą Motinų 
pagerbimui. Įvyks gegužės 3 d., 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd St. 
Programą pildys p-ia N. Gugienė, 
dainuos solo ir kalbės. Brighton 
Parko M. kliubo kaimiečių grupė 
dainuos po vadovyste mok. A. 
Zabukienės. Šoks trys pasižymėję 
šokikės šoks Elvira Zabukaitė; 
akompanuos Violet Adašiunaitė. 
Po programo šokiai. Pradžia 5 vai. 
vakaro. Įžanga 30c.

DR-JOS ŠV. PETRONĖLĖS susi
rinkimas įvyks sekmad., gegužės 3 
d., 1 vai. popiet parap. svetainėje. 
Narės malonėkite atsilankyti ir už
simokėti savo duokles.

—A. Laurinaviche, rast.

Teis. Jarecki Talkon 
Cukraus Regis
tracijai

Ka’.mtes teisėjas Edmund Ja
recki išsiuntinėjo 20,000 laiškų, 
ragindamas politinės mašinos 
Cook kauntėje klerkus padėti 
mokytojams ir mokytojoms už
registruoti Chicagos ir Cook 
kauntčs gyventojus cukraus 
kvotoms. Kadangi tie balsavi
mų klerkai (vyrai ir moterys) 
turi skaitytis su teisėju Jarec
ki, tai numatoma, kad jo pa
raginimą stengsis išpildyti.

Amerika Laimi 
Produkcijos Karą

Admirolas Howard L. Vi
ckery, kalbėdamas Amerikos 
Pirklybos Buto suvažiavimui, 
trečiadienį pareiškė, kad šįmet 
ir ateinančiais metais Jungti
nės Valstijos pastatys daugiau 
laivų, negu' Anglija turėjo iš 
viso, kai karas prasidėjo. Ir ki
tose srityse gamyba sparčiai 
plečiasi, nežiūrint kai kurių 
užsikirtimų. Taigi Amerika lai
mi produkcijos karą.

Chicagos Miesto 
Policijai 100 Metų

Gegužės niehesiu šių melų 
Chicagos policijos depar lameh- 
tui sukaks 100 metų. IPbinO 
policijos departhmento iš trijų 
vyrų įsteigimo data tikrai ne
žinoma, nes didysis Chicagos 
gaisras 1871 metais sunaikino 
dokumentus.

P-niai Dillingienei 
$50 Bausmė

Pp. Dillingų byla tebenagri- 
nėjama teisme. Trečiadienį tei
sėjas Desort apkaltino Dillin- 
gienę ketvirtą kartą panieki
nus teismą ir paskyrė jai $50 
bausmę.

Dillingai Susitarė 
Paimti Skirybas

Penktadienį pranešta teisė
jui Desort, kad išgarsėjusi 
triukšmu Dillingų byla yra lik
viduojama. Dillingai susitarę 
paimti skirybas ir susitaikę dėl 
turto pasidalinimo. Kol kas na
grinėjimas Dillingų bylos atide
gtas iki ateinančio trečiadienio.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE’

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

KARPENTERIS PAIEŠKO DAR
BO, taisau visokius budinkus, dar
bą atlieku atsakančiai. Kontraktą 
arba valandoms. 3355 So. Union 
Ave. Peter Letukas, užpakaly.

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia______

OPERATORKŲ SINGLE NEED
LE, skalbiamos suknelės. Patyri
mas, pastoviai, gera šmotų mokes
tis. MISS FRANK, 404 So. Racine.

OPERATORKŲ PRIE DREIPSŲ 
ir kortinų. 3201 W. Roosevelt Rd., 
kambarys 14, 2-ras aukštas.

PATYRUSIŲ OPERATORKŲ, 
veiterių ir veiterkų; uniformos, ge
ra mokestis.

Famous White Duck Co., 
1217 W. Washington, Room 309.

MOTERIS PLOVIMUI 6 valan
das, geresnė negu vidutinė mokes
tis. Box 11 F, 1739 So. Halsted St.

REIKIA PATYRUSIŲ VEITER
KŲ. Atsišaukite 3144 W. Cermak 
Road.

REIKALINGA MOTERIS NAMŲ 
darbui, 2 vaikai, nėra skalbimo. 
$15.00 į savaitę. Šaukite: PRO- 
spect 7957.

MERGINŲ 18—25 LENGVAM 
dirbtuvės darbui, 30c. į valandą 
pastoviai. 2250 N. Pulaski Rd.

VEITERKŲ, GERAS ŠIFTAS, 
$14., 6 dienos, angliškai kalbančios. 
Po 2 popiet, 4200 Roosevelt Road.

MOTERIS LENGVAM NAMŲ 
darbui, prižiūrėti kūdikį, būti, gera 
mokestis. CANAL 0950.

REIKALINGA VEITERKA VAR
TOJANTI anglų kalbą, darbas len
gvas, mokestis gera. Kreipkitės 
tuoj aus 2404 W. 16th St. j

SIUVAMŲ MAŠINŲ OPERATOR
KŲ prie moteriškų pirštinių, leng
vas darbas, pastoviai, dieną arba 
naktį dirbti. GLOVEMAKERS, Ine. 
2835 N. Western.

REIKALINGA LUNCHROOM 
virėjo pagelbininkė virtuvėje. 
Kambarys, valgis ir mokestis.

5702 W. 65th St.

MOTERYS, PADARYKITE PI
NIGŲ dirbdamos tik dalį laiko. 
Didelė gerai žinoma įstaiga. MISS 
KRASEVICIUS, 126 N. Wells.

MERGINŲ, NAKTINIS KEPYK
LOS darbas, patyrimas nebūtinas. 
4551 West Adams St.

VEITERKŲ — PATYRUSIŲ 
Open Pit Barbecue, 

5700 Stony Island Ave.

FINIŠERKŲ, PATYRUSIŲ, vyrų 
veskėms. A. L. HERMAN, 412 So. 
Market St. 8 lubos.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia
CORE MAKERS.

GERAS UŽDARBIS. 100% 
DEFENSE WORK.

Advance Aluminum Castings Corp. 
2743 W. 36th Place, 

CHICAGO.

REIKALINGAS BARTENDERIS, 
nuolatinis darbas, gera mokestis, 
kambarys ir valgis. J. Makutenas, 
90 ir Archer Avė. Kreipkitės vaka- 
la s arba nedėldienį. GROVE CAFE

REIKALINGAS PATYRĘS dar
bininkas ant farmos, gera mokestis, 
rašykite į 1739 South Halsted Št., 
Box 2617.

REIKALINGAS PAGELBININ- 
KAS, kuris moka patarnauti prie 
namų. Atsišaukite tarpe 11-12 vai. 
ryto per lotefoną MERRIMAC 
2984 penktadienį, šeštadienį ir sek
madienį 1333 N. Laurel Ave.

REIKALINGI MILLING MACHI
NE Lathe operatoriai, patyrę, šau
kite H. P. Cooper and Co. 308 So. 
Green St.

KEPĖJŲ — JAUNŲ, 3-čia rau
kiu, pastoviai, gera mokestis.

3956 West 63rd St.

PURITAN MACHINE OPERA
TOR, patyrusių football. Taipgi 
lacers, turners. Spartan Sporting 
Goods Co., 1718 No. Damen Ave.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDON 2 FORNIŠIUOTI kam
bariai senyvai porai ar pavieniam; 
gražus nauji ištaisymai. 6541 So. 
Campbell.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

EXTRA! — RENDON TAVERNA 
su gražiais, moderniškais fiksče- 
riais. Pigi renęlą. 3407 S. Wallace 
St., VAN Buren 2089.

4 KAMBARIŲ FLATAS Ten
don šeimynai be mažų vaikų. Nau
jai remontuotas. Pečiais šildomas.

3849 West 66th St.

RENDON 2 KAMBARIAI beis- 
mehte, apšildomi. 7201 S. Taiwan 
Avenue.

HELP WANTED-MALE-FEMALE 
Darbininkų-Darbininkių Reikia
PACKING HOUSE DARBININ

KŲ, vyrų ir moterų, atsišaukite į 
Time Office for interview between 
2—5 P. M.
AGAR PACKING and PROVISION

CORP., 4057 So. Union Ave.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

ROSELANDO TAVERNAS PAR
SIDUODA pigiai. Dešimt metų iš
dirbtas biznis. šapkus, 153 East 
107th St.

TAVERNA GREITAM PARDA
VIMUI, gražioj apylinkėj, visokių 
tautų apgyventa, nebrangiai, 5 
kambariai gyvenimui.

5708 Morgan.

PARDAVIMUI GREITAI iš prie
žasties nesveikatos, gera bučernė ir 
grosernė, biznis išdirbtas. 716 W. 
31st St.

TAVERNA, SENAI ĮSTEIGTA, 
kampas, prieinamai. 3800 South 
Wallace St.

PARDAVIMUI 3 FLATŲ namas 
ir krautuvė su taverna, fixturiais 
arba taverna renduosiu su 5 kam
barių flatu užpakaly. 4213 South 
Campbell, 2-ras aukštas užpakaly.

PARSIDUODA BUČERNĖ IR 
grosernė vėliausias įrengimas už 
pusę kainos, kaip verta. 724 West 
31st St.

PARSIDUODA TAVERNA, geras 
kampinis biznis — moderniškai 
įrengtas. 3538 So. Halsted St.

MODERNIŠKAS MEAT MAR
KET, lietuvių apylinkėje, prie pat 
National Tea. Geras biznis. GRO- 
vehill 1385, po 6 P. M.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

210 AKRŲ PACIFIKO PAKRAŠ
TYJE moderniškas pienininkystės 
dvaras, su gyvuliais, įrengimais, 
prie didelio kelio, elektrikinė refri- 
geracija, 2 namai, pienynė, savi
ninkas. Box 2, Ilwaco, Wash.

MISSISSIPPI, ŠIRDYJE PAČIŲ 
pietų, pilna geros turingos žemės, 
taip žemai kaip $10 už akrą. Vais
medžiai, galvijai, trekas, vištos pe
rinamos, pigus pragyvenimas, dar
bininkai geri kaimynai, geras žū
va vimas, medžiojimas, 8 mėnesių 
derliaus sezonas; puikiausias kli
matas. Dėl smulkmenų ir ūkio dy
džio, kreipkitės Box 351 Water 
Valley, Mississippi.

PARDAVIMUI 40 AKRŲ, geri 
budinkai, vynuogės, įvairių vais
medžių, šilo, elektriką. G. Mayer, 
R 9, Kalamazoo, Mich.

No. 2, 220 AKRŲ OCEONA CO. 
farma, 25 akrai miško, dairy, už
auga 400 bušelių bulvių akrui, kor- 
nam šilo 16 pėdų aukščio.
HANSON-OSBORN, Hart, Mich.

80 AKRŲ FARMA. Centraliniam 
Wisconsine, augina geras bulves, 
kernus, rugius, etc.; tinkama viso
kiam ūkininkavimui; visi geri bu
dinkai. Mrs; J. Coyne, 3418 West 
Carroll . Ave., Chicago.

WHOLESALE FURNITURE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MOKĖDAMAS CASH — 
už rakandus sutaupysite nuo 40 iki 
60%. Mes pristatome bile kur. Pa
šaukite ar rašykite dėl daugiau in
formacijų. Vien tik nacionaliai ži
nomi daiktai randasi pas mus.

ALIŠAUSKAS, SŪNŪS, 
6343 So. Western Avė., 

Chicago, Ill. Tel. REPublic 6051

AUTOS—TRUCKS FOR SALE 
Automobiliai k

AUTOMOBILIAI
Pirkit pas mus naujus 

CHRYSLER, PLYMOUTH ARBA 
PACKARD

su valdžios leidimu. Gausit gerą ir 
teisingą patarnavimą.

Turim 200 gerų vartotų automobi
lių, vėliausių modelių. Kainos la
bai žemos dėlto, kad mes juos nu
pirkome nuo vyrų, kurie eina į ka

riuomenę.
Taisymui automobilių turim moder
nišką įstaigą ir dirbtuvėse mokin
tus mechanikus jūsų patarnavimui 

BALZEKAS MOTOR SALES 
4030 ARCHER AVENUE 

Tel. VIRginia 1515.

FURNITURE-FIXTURE FOR SALE
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui 
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LINOLEUM PAKLOJAMAS DY
KAI. Congoleum 39c, Inmade 49c. 
Inlaid 79c. Kreditas. HEMlock 
3200.

PARSIDUODA UŽ PUSĘ kai
nos “Veneteian Blinds”. Tinka 
krautuvei arba tavernai. 3559 So. 
Union Avė.

PERSONAL SERVICE 
Asmeniniai Patarnavimai
DIAMOND POINT SAW 

FILING WORKS
Taisome visokius piuklus. Tai

symas naminių piuklų tai musų 
specialybė. Rašykite dėl “FREE 
CATALOGUE” kainavimo sąrašo. 
Pasiųskite piuklus paštu “parcel 
post.”

28 NO. LOOMIS STREET 
Tel. MONROE 1397.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai-žemė Pardavimui

MES TURIME DIDELIUS 
BARGENUS!

MAŽŲ IR DIDELIŲ BUDINKŲ 
IR VISOKIŲ BIZNIŲ.

SKAITYK! ŽIŪRĖK! IR NE
PRALEISK PROGOS!

1. 2 fl., 6 kambarių, medinis su 
“conkryto” pagrindais, rendos $52 
į mėnesį. Kaina $3750.00. EXTRA 
SPECIAL BARGEN AS!

2. 2 flatų, 5 kambarių, mūrinis, 
2 karų garažas. Kaina $7500.00, 1-s 
aukštas karštu vandeniu šildomas.

3. Buznio nuosavybė. Krautuvė 
—4 kambariai užpakaly, 2 aukšte 
6 kambarių flatas, 2 karų garažas, 
karštu vandeniu šildomas. Kaina 
$8000.00. Tinka bile kokiam bizniui.

4. 2 flatai, 6 kambarius, mūrinis 
2 karų garažas, aukštas karštu van
deniu šildomas. Kaina $9300.00, 42 
ir Francisco apylinkėj, arti bažny
čios, mokyklų ir Archer Avenue. 
LABAI GERAS PIRKINYS!

BRIDGEPORTE:
5. 3 fl. po 6 kambarius, mūrinis, 

lotas 50x125, garu šildomas, 33rd 
ir Lowe apylinkėj. Kaina $12,500. 
Rendos į mėnesį $143.00. NEPRA
LEISKITE ŠIO LABAI GERO PIR
KINIO!

PERKAM, parduodam ir mainom 
namus, lotus, farmas ir biznius. 
Turime didelį pasirinkimą namų 
pirkti už cash arba mainais. Norin
ti pirkti ar mainyti, dėl greitesnio 
.patarnavimo šaukite:

PAUL M. SMITH & CO.
REAL ESTATE—LOANS 

—INSURANCE
4631 So. Ashland Ave.

Tel. YARDS 1001.
(Po 6:00 P. M. šaukite 

VIRGINIA 1662)

PARDAVIMUI MŪRINIS BUN
GALOW, 5 kambarių, karštu van
deniu šildomas ir užpakaly medinis 
cottage 3 kambarių.

3438 West 54th St.

BRIGHTON PARK 
2—4 kambarių medinis budinkas, 
arti 46 ir So. Washtenaw Ave.

SPECIAL ........... $3500.00
5 kambarių medinė cottage, cemen
tinis beismentas, arti 45 ir Maple
wood Avė. :

BARGENAS .... $4650.00 
2 aukštų milinis, 2—4 kambarius 
flatai, cementinis • beismentas, 2 
karų garažas,

BARGENAS .... $5800.00

MT. GREENWOOD
5 kambarių medinė cottage, ce
mentinis beismentas, furnaso šili
ma, 2 karų garažas, 63 pėdų lotaš. 

BARGENAS .... $5500.00

B. R. PIETKIEWICZ
2555 West 47th Stret.

PARDAVIMUI 4 FLATŲ medinis 
namas, 2 karų garažas, $2,000 cash. 
Nereikia agentų. 904 W. 21st Street, 
2 aukštas užpakaly.

PARDAVIMUI 6 KAMBARIŲ 
medinis namas 12 lotų netoli Chi
cagos. Parduosiu arba mainysiu į 
miesto namą. Atsišaukite laišku: 
Walter J. Paul, 3210 S. Halsted St.

LABAI PIGIAI! 2 flatai 5—5 k., 
muro namas 2 karų garažas, netoli 
Parko ir 71-mos California Ave. 
Kaina tik $8,750.00. Turi būti grei
tai parduotas. Turime ir daugiau 
gerų namų, visokio dy ižio, taipgi 
ir visokių mainų ir gerų lotų prie 
parko. Visais reikalais f lykite ar 
matykite

JOSEPH VILIMAS CO., 
6753 So. Rockwell St., 

HEMLOCK 2323.

PARSIDUODA LOTAS MAR
QUETTE Park kolonijoj, 72 ir Fair- 
field Ave. Šaukit LAFayette 9’296. 
Klauskit Kirstuk.

MŪRINIS, 2—4, 2 karų garažas. 
Karšto vandens šilima. Venetian 
Blinds. Įmokėti reikia $2500. Išmo
kėjimais. Savininkas 2063 N. Long.

PARDAVIMUI GRAŽUS KAM
PINIS namas, 2—4 dideli kamba
riai, .pirmas aukštas apšildomas, 
ąžuolo trimai, double drain sink, 
miegamas kambarys ant porčių, 
platus lotas, apsuptas medžiais, 2 
karų garažas. 4358 So. Spaulding 
Ave. Kreipkitės į 1-mą aukštą.

PARSIDUODA 6 KAMBARIŲ 
octagon frontu mūrinis bungalow, 
karšto vandens šilima, labai gražioj 
apylinkėj, tarp naujų namų, 50 pė
dų lotas, kaina tiktai $5,500.

Turime ir daugiau gerų bargehų, 
per mus nupirksi pigiau arbaz ku
rie neparduoti parduosite greičiaus.

Teisingas patarnavimas.
CHAS. URNICH (URNIRAS) 
2500 W. 63rd St. antros lubos.

PROSPECT 6025.

PROFESSIONAL SERVICE 
Profesionalis Patarnavimas

TURITE FISTULĄ ARBA PI- ► 
LES? Aš .pasakysiu jums, kaip pa
sveikau. Atsiųskite konvertą su 
šlampa, H. K. Bergman, P. O. Box 
56, Chicago.
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KLAUSIMAI IR ATSAKYMAI RYŠIUM SU 
CUKRAUS REGISTRACIJA

Harvester Ko. Nusi
lenkė Karo Tarybos 
Reikalavimui

Lietuvis Sužeistas

(Tęsinys)
Klausimas — Kas atsitiks su manim, jeigu aš neužsiregist

ruosiu ?
Atsakymas — Pirmiausia jus negalėsit pirkti niekur nė 

trupučio cukraus, nes joks asmuo Jungtinėse Valstijose nega
lės dagi vienos uncijos cukraus nusipirkti be kvotų knygelės. 
Antra, jeigu norėsite užsiregistri/oti cukrui po reguliarios da
tos (gegužes 4-*-7 d.), tai bus sunku jums tai padaryti. Jums 
teks atsilankyti j Lokalę Kvotų Paskirstymo Taryba ir aiškin
ti, kodėl neužsiregistravote paskirtu laiku, taipgi padaryti pa
reiškimų kiek cukraus turėjote rankose tuo laiku, kai ėjo re
gistracija. Jums teks įtikinti Lokalę Kvotų Tarybų, kad jus tu
rėjote. rimtų priežastį neužsiregistruoti. Kitaip sakant, įrody
mų sunkumas gulls ant jūsų, o ne ant Lokalūs Tarybos. Jai nė
ra įsakymo duoti Kvotų Knygelę po to, kai reguliari registra
cija tapo pravesta.

Kl. — Kaip aš galiu padėti cukraus registracijų pravesti?\ 
Ats. — Raginkite visus savo draugus ir kaimynus užsire

gistruoti, arba galite padėti Lokalei Tarybai kaipo registruo- 
toja-s.

Kl. — Ar reikia man užregistruoti, jeigu turiu daug cuk
raus namie?

Ats. — Bi/tinai.
Kl. — Ar atims valdžia iš manęs cukrų, kurį aš dabar tu

riu?
Ats. Jus galite pasilaikyti cukrų, kurį dabar turite, ta

čiau jums nebus leista pirkti daugiau cukraus, pirm negu s..* 
vartosite turimų cukrų iki legalaus (įstatymų leidžiamo) kie- 
kio ’ir leidžiamos kvotos.

Kl. Ar gali šeima užregistruoti tarnus arba vienų tar
nų?

Ats. —- Ne. Tarnas arba tarnaitė turi reikalauti sau Ra
tion Book One (kvotos knygelės).

Kl. -— Kiek svarų cukraus gali ašmuo turėti pas save re
gistracijos metu ir visgi dar gauti Ration Book (kvotų kny
gelę) ?

Ats. — Jeigu asmuo turi pas save daugiau nei šešis sva
rus, tai jis arba ji laikinai negaus Ration Book (kvotų knyge
lės). Tai reiškia po 6 svarus kiekvienam asmeniui. Jeigu jie 
turi tik po 2 svarus, tai gaus pilnų Ration Book One. Jeigu 
jie turi daugiau kaip po du svarus, bet mažiau negu po 6 sva-
rus, tai jie gaus Ration Book One, tačiau iš knygelės bus išim
ta viena štampu kiekvienam svarui, kurs bus virš dviejų sva
rų. Taigi šeima, susidedanti iš dviejų asmenų, gali turėti viso 
12 svarų ir visgi gauti knygeles.

PIRMADIENI PRASIDĖS REGISTRACI
JA CUKRAUS KVOTOMS

MOKYKLOS REGISTRACIJAI ATIDAROS NUO 8 VAL. RYTO 
IKI 8 VAL. VAKARO

Pirmadienį, antradienį, tre
čiadienį ir ketvirtadienį, gegu
žės mėn. 4, 5, 6 ir 7 dd., įvyks 
registracija gyventojų cukraus 
kvotoms.

Registracija bus pravesta pra
dinėse mokyklose. Registruotis 
reikia mokykloje tos wardos. 
kurioje gyvenate ir kuri yra 
arčiausia jūsų namų.

Geriausia, kad šeimą užregis
truotų šeimos galva, tėvas. Jei
gu jis negales to padaryti, tai 
motina gali užregistruoti ar ku
ris kitas šeimos suaugęs na
rys. Mažamečiai neprivalo šei
mos užregistruoti.

Pavieniai asmenys taipgi tu
ri užsiregistruoti.

žemiau paduodami adresai 
mokyklų kelių wardų, kuriose 
gyvena didesnis skaičius lietu
vių:
Wardas 9

Bennett, 101115 Prairie
Brenann, 11411 Eggleston 
Curtis, 11445 S. State St.
Gompers, 12302 S. State St.
Kohn, 10414 S. State St.
Poe, 10538 S. Langley
Pullman, 521 E. 113th St.
Scanlan, 11725 S. Perry
Van Vlissingen, 137 W. 108 

Pl.
West Pullman, 11941 S. Par

nell
Riverdale, 13233 Prairie
Gillespie, 9300 S. State St.

Wardas 11
Armour, 950 W. 33rd Pl.
Greene, 3537 S. Paulina
Healy, 3037 S. Wallace
Holden, 1104 W. 31st St.
McClellan, 3527 S. Wallace 
Sheridan, 533 W. 27th St. 
37th & Wells, 250 W. 37th 

St.
Richards, 2535 Green St.

Wardas 12
Burroughs, 3542 S. Washte

naw
Davis, 3014, W. 39th Pl.
Everett, 3419 S- Bell
Gunsaulus, 4420 S. Sacra

mento

Hedges, 4735 S. Winchester
Longfellow, 1901 W. 35th St.
Shields, 4250 S. Rockwell

Wardas 13
Byrne, 5321 S. Oak Park 
Eberhart, 3400 W. 65th Pl. 
Edwards, 4815 S. Karlov
Hale, 6120 Linder
McKay, 6901 S. Fairfield
Marquette, 6550 S. Richmond
Pasteur, 5825 S. Kostner 
Peck, 3826 W. 58th St.
Raster, 6936 S. Hermitage
Sawyer Avenue. 5248 South

Sawyer
Tonti, 5815 S. Homan 
Twain-, 5131 S. Linder
Hubbard, 6200 S. Hamlin

Wardas 14
Dewey, 5415 S. Union
Graham, 4430 S. Union 
Hamline, 4747 S. Bishop 
Hendricks, 313 W- 43rd St.
Libby, 5300 S. Loomis 
Parkman, 245 W. 51st St. 
Sherman, 5116 S. Morgan 
Seward, 4600 S. Hermitage 
Hancock, 4616 S. Princeton

Wardas 19
Barnard, 10354 Charles 
Clissold, 2350 W. 110th Pl.
Esmond, 1865 W. Montvale 
Fernwood, 10041 S. Union 
Fort Dearborn, 9025 South

Throop
Kellogg, 9241 S. Leavitt
Mt. Greenwood, 10841 South 

Homan
Mt. Vernon, 10540 S. Mor

gan
Wardas 21

Cooper, 1624 W. 19th St. 
Froebel, 2021 W. 21st St. 
Jirka, 1420 W. 17th St.
Komensky, 192’3 S. Throop 
Pickard, 2301 W- 21st Pl.
Walsh, 2015 S. Peoria 
Whittier, 1900 W. 23rd St.

~~NAUJIENŲ~~ 
PIKNIKAS 

SEKMADIENI,

GEGUŽĖS 24 D.

International Harvester kom
panija pranešė Karo Darbo Ta
rybai, kad ji, kompanija, pri
ima tarybos reikalavimų ir kon
traktuose su darbininkais pri
pažins unijų. Vidurvakarių val
stijose kompanija turi 8 įmo
nes.

Liepos 1 Dieną 
Registruos 18 - 20 
Metų Vyrus

Generolas majoras Lewis B. 
Hershey, kalbėdamas praėjusį 
ketvirtadienį Indianapolis mies
te, Indiana valstijoje, pareiškė, 
kad jis mano, jogei liepos 1 die
nų bus registruojami 18—23
metu vvrai. C

Dabar įstatymas draudžia 
draftuoti jaunesnius nei 20 mie
tų vyrus karo tarnybai, bet kon
gresas gali leisti imti armijon 
ir jaunesnius.

90.9 Laipsniai 
Karščio Chicagoje

Chicago oro biuras veda oro 
rekordus jau 70 metų. Praėju
sį ketvirtadienį užrekorduota 
90.9 laipsnių karščio. Tai re
kordinis karštis balandžio mė
nesiui per visus 70 metų.

Automobilio 
Nelaimėje

De Witt Casey 50 metų, 8230 
So. Michigan avenue, penkta
dienio rytą įvažiavo į kitą au
tomobilį Jackson Parke prie 
East 64th street.

Antroje mašinoje važiavo 5 
darbininkai į darbą. Jų tarpe 
buvo Alfred Raila 27 metų, 
708 East 80th street. Jo pa
vardė atrodo lietuviška.

Visi penki tapo sužeisti. Šio 
automobilio vairuotojas Bert 
Gale, 2700 West 107th street, 
buvo tiek sunkiai sužeistas, kad 
jam teko pasilikti ligoninėje.

Casey, pirmos mašinos vai
ruotojas, yra areštuotas.

Kariuomenė Saugo 
Negrus Valdžios 
Namuose

DETROIT, Mich. — Keturio
lika negrų šeimynų persikėle 
gyventi pastatytuose valdžios 
namuose. 2,500 kareivių, val
stijos ir vietinių policininkų 
saugojo apsigyvenusius negrus-

Minia baltųjų gyventojų mė
gino pikietuoti namus. Kartą 
minia buvo pasiekusi 500 skai
čių, tačiau policija išskirstė ją.

75% Grain Neutral Spirits. 85 Proof. Julius Keisler Distilling Co., Incorporated, Baltimore, Md.; Lawrenceburg, Indiana.

Didvyris

savo kalboje iškėlė 60 metų 
amžiaus Dr. Corydon M. 
Wassell (paveiksle) didvy
riškumų gelbstint amerikie
čiams Javos mūšiuose. Pre
zidentas sakė,'kad jam pri
pažintas Laivyno kryžius.

Illinois Angliakasiai 
Kyla Prieš Lewisą

Illinois kasyklų distriktuose 
reiškiasi sukilimas prieš John 
Lewisu ir jo paskirtų Illinois 
kasėjams vadų Edmundsona. 
Tokį pareiškimų padare C. 1. O 
viršininkai Chicagoje.

Kai kurie angliakasių boka
lai ir net apskričiai jau išnešė 
rezoliucijas prieš Lewisu. Ne-
pasitenkinimas Lewisu didėja.

Kaip žinoma, Lewis yra izo- 
liacininkas ir viešas prezidento 
Roosevelto užsienių politikos 
priešas.

Keletas Kareiviu 
Pabėgo Iš Kalėjimo

Armijos viršininkai 'prašė 
Chicagos policiją padėii surasti 
keletą kareivių kalinių, kurie 
pabėgo iš Fort Sheridan guard 
house. Jų pavardes yra: Salva
tore Fannelly 21’ m., James G. 
Denos 23 m., Bert Lindquist 22 
m., Robert F. FoRz 22 m., Hen
ry P. Trentz 19 m., Joseph J. 
Redūcka 20 m./tVilliam Young 
18 m. ir Alfred Lockhart 18 m.

PAŠALINO KOMUNISTĄ Iš CIVILINĖS 
APSAUGOS PAREIGŲ

Patirta, kad šiomis dienomis 
iš Chicagos Civilinės apsaugos 
radijo divizijos lietuvių kalbos 
vertėjo pareigų tapo pašaliu'as 
komunistų veikėjas J. Kuodis.

Komunisto įsiskverbimą į tas 
pareigas prieš keletą savai
čių iškėlė viešumon The Lithu
anian American Week laikraš
tis ir viešai pareikalavo, kad to- 
kiems žmonėms, kurie visai ne
seniai uoliai skleidė hitlerišką 
propagandą, kuri buvo nukreip

2,500,000 Naujų 
Darbininkų Priėmė 
Į Darbą

Iš Washingtono pranešama, 
kad skaičius samdomų darbi
ninkų per paskutinius metus 
padaugėjo 2,500,000. Numato
ma, kad iki šių 1942 metų pa
baigos bus paimti darbui dar 
2,000,000.

Krautuvininkai
Protestuoja

Chicagos kraut u v i n i n k a i 
skundžiasi, kad nustatymas 
prekėms ribų atims iš jų, krau
tuvininkų, visų pelną. Tačiau 
paprastų piliečių tarpe tik re
tas kuris yra priešingas ri
boms. Dauguma žmonių sako, 
kad kainų ribos jau seniai tu
rėjo būti nustatytos.

Valdžios atstovai pareiškė 
krautuvininkams, jogei įsaky- 
nas pasiliks galioje.

Laivynas Mokins 
Mekanikus Chicagos
Mokykloje

Chicago Vocational School 
ateinantį mėnesį bus paimta 
laivyno žinion, čia bus moki
nami mekanikai reikalingi lai
vynui. Mokykloje numatoma 
vietos 5,500-ms mokinių.

Chicago Vocational Schoo’ 
randasi prie 87-tos ir Anthony 
avenue. Tai yra $3,500,000 pu
statai. Laivynas vietai praplės
ti dar pastatys trobesių už 
$500,000 ir juos įrengs.

Dabartiniai mokiniai ir jų 
mokytojai bus perkelti į Calu
met mokyklos Westcott skyrių, 
8023 Normal Avenue.

Skaitys Kiek Žmonių 
Aplanko Vidurmiesti

Chicagos trafiko inžinierius 
Sorenson praneša, kad gegužės 
mėnesio 12 dieną bus daromas 
apskaičiavimas, kiek žmonių 
atvyksta per dieną į vidurmies- 
tį (loop) ir išvyksta, ir koks 
skaičius žmonių naudojasi to
mis ar kitomis transportacijos 
priemonėmis.

ta prieš šios šalies interesus, ne
būtų patikimos jokios civilinės 
apsaugos pareigos. Tas laikraš
tis nurodė, kad panašių tipų bu
vimas tokiam svarbiam ir pa
triotiškame darbe, kaip civilinė 
apsauga, jį tik diskredituoja.

Pasirodo, kad komunistai, 
braudamiesi į panašias vietas, 
nei žodžiu neprisimena apie sa
vo išdavikišką veiklą.

—Vygantas

REGISTRACIJA CUKRAUS PRASIDEDA 
PIRMADIENĮ

Registracija bus pravesta gegužės mėn. 4, 5, 6 ir 7 dd.

Varo Vajų Užvilk
tiems Taksams 
Iškolektuoti

Cook kauntės taksų tarybos 
užvilktiems taksams kolektuo- 
ti komitetas padarė tokį tari
mą: 1 — įspėti savininkus tų 
nuosavybių, kurių taksai yra 
užvilkti, kad jie atsilankytų į 
komiteto buveinę ir laisvu no
ru padarytų susitarimą su val
džios atstovais, kiek jie išmo
kės taksų; 2 — jeigu į 30 die
nų tokių su užvilktais taksais 
nuosavybių savininkai nepada
rys susitarimo su valdžios at
stovais, tai iškelti forklozavimo 
bylas nuosavybėms.

Susijaudinimas 
Rendų Klausimu 
Chicagoje

Siūlo kompromisą.
Ketvirtadienį tūkstančiai ren- 

dauninkų ir namų savininkų 
kreipėsi į Chicagos miesto salę 
klausimu, ar bus rendos nu
muštos per ateinančias 60 die
nų.

Diskusijos rendų klausimu ė- 
jo plačiu maštabu. Pripažinta, 
kad samdytojai gali reikalauti 
per tas 60 dienų didesnių ren
dų. Pripažinta taipgi, kad ren- 
dauninkai gali nemokėti padi
dintų rendų. Tačiau tokiais at
vejais teks tąsytis po teismus, 
ir tai kaštuos veikiausia dau
giau4, negu bus laimėta.

Taigi vienas real estatininkas 
pasiūlė šitokį kompromisą: te
gul, girdi, rendauninkai vieną 
mėnesį sumoka didesnę rendą, 
o namų savininkai priima kitą 
menesį jau sumažintą rendą.

Suprantama, tai buvo tik pa
siūlymas, o tikrovėje tur but ir 
piktumų bus ir geruoju susitai
kymų.

Gal Apribos Elek
tros Vartojimą
Kol kas apribojimo dar nėra.
Karo Produkcijos Taryba įga

liojo atatinkamas valdžios agen
tūras apriboti vartojimą elek
tros tose vietose, kuriose elek
tros pradės trukti karo įmo
nėms.

Aišku, kad tokie pramones 
centrai, kaip Detroitas, Chica
go, St. Louis, Pittsburgh ir ki
ti, gali būti paliesti. Pavyzdžiui, 
Chicagoje tapo pastatytos kelios 
didelės įmonės. Numatoma jų ir 
daugiau. Dirbtuvės vartoja 
daug elektros jėgos. Taigi Chi
cagoje vartojimas elektros jė
gos veik pasiekęs ribas.

Ot ir gali būti, kad taps įves
ti suvaržymai: gal bus uždraus
ta vartoti elektra langams ap
šviesti, oro reguliavimui, o gal 
ilgainiui ir vartojimas elektros 
rezidencijose bus apribotas. Da
bar betgi apribojimo nėra.

Lietuviai Dalyvaus 
Lenkų Iškilmėse

Minimas K. Pakšto vardas
Lenkų nacionalinis susivieni

jimas šį sekmadienį, geg. 3 die
ną, minės 151 metų konstitu
cinę dieną. Suruoš paradą ir pa
triotines iškilmes Humboldt 
Parke.

Programa bus išpildyta prie 
Kosciuškos stovylos. Kalbėtojai 
numatyti: meras Kelly, guber
natorius Green, profesorius 
Swietlik, lenkų generalinis kon
sulas Ripa ir kiti.

Lenkai pakvietė dalyvauti iš
kilmėse ir lietuvius. Lietuvių 
Nacionalinę tarybą atstovaus p. 
K. Pakštas.

CICERO.— Registracija cuk
raus kvotoms bus pravesta ge
gužės mėn. 4, 5, 6 ir 7 dieno
mis — pradedant ateinantį 
pirmadienį ir baigiant ketvirta
dienį.

Registracija eis visose viešo
siose pradinėse mokyklose.

Pradinės mokyklos registra
cijai bus atidaros nuo 8 vai. ry
to iki 8 valandos vakaro kiek
vieną iš tų keturių dienų.

Kiekviena šeima privalo gau
ti kvotų kortelę (rationing 
card); pageidaujama, kad šei
mos galva (tėvas) kreiptųsi į 
mokyklą registracijos reikalu; 
arba, jeigu jis dirba, tai jo mo
teris turėtų atsilankyti. Tačiau 
tame ar kitame atsitikime re
gistraciją atlikti turi suaugę.

Nebus kitos progos užsire
gistruoti kvotos knygelėms (for 
rationing books), todėl, kai ki
tos reikmenės gali būti paskir
tos kvotoms, jeigu ta ar kita 
šeima neturės kvotų knygelės, 
jai bus uždrausta pirkti reik- 
menes pagal kvotas. Taigi yra 
labai svarbu, kad kiekviena šei
ma užsiregistruotų.

Tikslu sutaupyti laiką re
gistruojamo asmens, taipgi su
taupyti laiką registruo to j ui, pa
tariama atsilankyti į artimiau
sią jūsų namams mokyklą re
gistracijos reikalu.

Tik viena registracija visai 
šeimai turi b irti padaryta. Bet 
kuri suktybė ar užregistravi
mas dviem atvejais vienoje šei
moje gali būti baudžiami pagal 
valdžios nurodytą tvarką.

Tikslu paskirstyti registravi
mą kiek lygiau (kad išvengti 
didelio susigrūdimo) patariama 
registruotis daug maž šitokioje 
eilėje:

Žmonės, kurių pavardės pra
sideda raidėmis A—B C, re
gistruojasi pirmadienio rytą ir 
priešpiet. ‘ 'L

Žmonės, kurių pavardės pra
sideda raidėmis —E—F—G, 
registruojasi pirmadienį popiet 
ir vakare.

Pradinėmis pavardžių raidė
mis H—I—J—K asmenys re
gistruojasi antradienio rytą.

Pradinėmis pavardžių raidė
mis L—M asmenys registruo
jasi antradienį popiet ir vaka
re. i Į

Pradinėmis pavardžių raidė
mis N—O—P—Q—R asmenys 
registruojasi trečiadienio rytą 
ir priešpiet.

IPradine pavardžių raide S 
asmenys registruojasi trečia
dienį popiet ir vakare.

Pradinėmis pavardžių raidė
mis T—U—V—W—X—Y—Z 
asmenys registruojasi ketvirta
dienio rytą ir priešpiet.

Ketvirtadienį popiet mokyk
los atidaros tiems, kurie ir ku
rios nespėjo užsiregistruoti pir
miau.

Tėvai turėtų atsilankyti ank
sti ir užsiregistruoti, ažuot 
laukti paskutinio momento.

Asmenys, kurie turi liuoso 
laiko ir norėtų padėti registra
cijai, prašomi susižinoti su ar
timiausios mokyklos principals 
Tačiau nesisiidykite darbui, jei
gu neturite laiko bent pusę die
nos padirbėti.

ši yra didelė užduotis ir 
kiekvieno asmens kooperavi- 
mas reikalingas.

Kindergarten amžiaus vaikų 
surašymas

Tuo metu, kai šeimos bus 
registruojamos cukraus kvo
toms (gegužės mėn. 4, 5„ 6 ir 
7 d.), kindergarten mokytojai 
ir mokytojos paims sąrašus 
vaikų, kurie dar nelanko mo
kyklos. šios informacijos su
teiks žinių apie tai, kurie vai
kai turi atlankyti klinikas, 
pirm negi? tėvai pasiųs juos į 
kindergarten. Be to, šios infor
macijos padės planuoti kinder
garten programą rugsėjo mene
siui.




